

APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE

SISÄLLYSLUETTELO

Johdanto	2
APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 1	6
APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 2	14
APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 3	28
APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 4	38
MITÄ HISTORIA TIETÄÄ KERTOJA APOSTOLIEN MARTYYRIKUOLEMASTA?	49

APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE

Johdanto

"Paavali, Jumalan tahdosta Jeesuksen Kristuksen apostoli, lähetetty julistamaan lupausta siitä elämästä, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, rakkaalle pojalleni Timoteukselle.

Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!" 1:1-2

Apostoli Paavali esittäytyy majesteetillisen arvokkaasti Jumalan armossa ankarien ja mielettömien vainojen keskellä; Jumalan tahdosta Herran Jeesuksen lähettämänä apostolina julistamaan Jumalan antamaa lupausta iankaikkisesta elämästä, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.

Tämä kirje on kuin Vanhan Testamentin patriarkkojen siunaus pojilleen uskossa, ennen täältä ajallisesta elämästä lähtöä Herran tykö. Hän jättää siis hengellisen testamentin oikealle pojalleen uskossa työnsä jatkajalle Timoteukselle.

Kirjeen lähettäjä on apostoli Paavali ja vastaanottaja on Timoteus. Kirje on kirjoitettu Rooman vankeudessa vuosien 64-67 aikana Rooman keisari Neron hallituskaudella.

Apostoli kohdistaa viimeiset sanansa Timoteukselle ja myös Jumalan seurakunnalle, joka myös joutuu kokemaan 10 päivän hyvin ankaran vainon ja monet joutuvat vielä hänen lähtönsä jälkeen kokemaan marttyyrikuoleman ja vankeuden Herran Nimen tähden, ja siksi että kuuluvat Hänelle ja tunnustavat Hänen pyhää Nimeään.

Paavali oli voittanut Timoteuksen Herralle ensimmäisellä lähetysmatkallaan ja sen jälkeen hänestä tuli yksi hänen läheisimmistä työtovereistaan apostoli Luukkaan ohella.

Paavali arvosti ja tuki kaikella hengellisellä tavalla Jumalan kutsua nuorena Timoteuksessa, jolle Jumala oli uskonut useita tärkeitä tehtäviä ja viimeksi Efeson seurakunnassa paimenena.

Hänen lähetysmatkat ja apostolinen työ ja Raamattuun kirjeiden kirjoittaminen on päättymässä ja tämä Timoteuskirje on siis hänen viimeisensä ennen kuolemaansa vuonna 67.

Paavalin ensimmäinen vankeusaika oli paljon leppoisaampi. Hän sai jopa asua kaksi täyttä vuotta omassa vuokra-asunnossa kenenkään estämättä ja ottaa vastaan jopa vieraita.

Mutta tämä toinen vankeus nyt on paljon ankarampi ja tilannekin aivan toinen.

Keisari Neron hallitessa vuonna 64 jKr. syttyi Roomassa hallitsematon tulipalo, joka tuhosi silloin historian arvion mukaan noin 2/3 koko silloisesta kaupungista, ja sen johdosta alkoivat uskovien hirvittävät ja järkyttävän mielettömät ja raa'at vainot.

Rooman onnettomuudesta epäiltiin vahvasti aluksi itse keisaria, mutta hän kiinnitti huomion siihen, että tulipalo oli tahallisesti sytytetty ja alkoi syyttää siitä uskovia, jonka tarkoitus oli kääntää katse itsestään muualle. Lopettaakseen nämä huhupuheet Nero teki kristityt syntipukeiksi ja alkoi rangaista heitä kidutuksin ja huvituksin surmaten heitä.

Nyt alkoivat toteumaan Ilmestyskirjan sanoma Sardeen seurakunnalle profeetallinen sana kymmenestä päivästä, kymmenenä eri vainon jaksona ja ensimmäisten kristittyjen vainot.

"Älä pelkää sitä, mitä tulet kärsimään. Katso, paholainen on heittävä muutamia teistä vankeuteen, että teidät pantaisiin koetukselle, ja teidän on oltava ahdistuksessa kymmenen päivää. Ole uskollinen kuolemaan asti, niin Minä annan sinulle elämän kruunun." Ilm.2:10

Tämä apostoli Johanneksen kautta ilmoitettu profeetallinen ennustus on toteutunut kirjaimellisesti Rooman keisari Domitianuksen aikana vuosina 81-96, vaikka Rooman valtakunta oli uskonnollisesti monikulttuurinen ja suvaitsevainen, oli jokaisen kansalaisen palvottava keisaria Jumalana, mistä kristityt kieltäytyivät. Ja tämä johti järjestelmälliseen vainoon.

Tämä on vain ilmaistu profeetallisella kuvakielellä ja nämä kymmenen päivää tulee tulkita kristittyjä vainonneesta kymmenestä Rooman keisarista, jotka olivat: Nero (54-68), Domitianus (81-96), Trajanus (98-117), Aurelius (161-180), Severus (193-211), Thrax (235-260), Decius (249-251), Valerianus (253-260), Aurelianus (270-275) ja Diocletianus (284-305).

Vaikka vainot olivat paikallisia aina 200-luvulle saakka, niin ne olivat vaikeita ja ankaria. Vasta vuonna 250 Decius määräsi koko valtakunnassa toimeenpantaviksi järjestelmälliset vainot kristinuskon hävittämiseksi kokonaan maan päältä. Viimeiset tämän kymmenen päivän vainoista ankarimmat aloitettiin Diocletianuksen kaudella ja ne päättyivät lopulta siihen, kun Konstantinus suuri antoi kristinuskolle tasavertaisen aseman vuonna 313 Rooman lukuisien uskontojen joukossa.

"Sillä minut jo uhrataan, ja minun lähtöni aika on jo tullut. Ja Herra on vapahtava minut kaikesta ilkeästä ja pelastava minut taivaalliseen valtakuntaansa; hänelle kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." 4:6,18

Tämä on siis 2. Timoteuskirjeen historiallinen tausta ja Paavalikin sai kokea jumalattomien vihaa ja tietää palvelustehtävänsä päättyvän Rooman vainoissa vuonna 67 Neron ollessa vallassa. Hän koki marttyyrikuoleman, kun häntä oli ensin kidutettu ja lopuksi naulittu ristille kansan pilkatessa häntä. Hän oli Herramme kärsimysten todistaja, mitä juuri kreikankielen sana martyrion tarkoittaa - todistaa.

Hengellinen tausta

Herra Jeesus on sanonut, että Hänen seurakuntaa eivät tuonelan portit voita. Timoteus edustaa toista ja kolmatta luopumuksen sukupolvea seurakunnan synnyistä viikkojuhla eli helluntaina, jolloin vuodatettiin Pyhä Henki seurakuntaan. Luopumuksen merkit olivat jo Paavalin aikana vaikuttamassa, mutta vasta 300-luvun alussa seurakunta muuttui kirkoksi. Kun paholainen ei pystynyt hävittämään seurakuntaa maan päältä edes vainojen kautta, niin se valitsi toisen taktiikan. Se soluttautui seurakuntaan sisältä päin pyrkien eksyttämään sen suuren porton haureuden viinillä Kristus kalliopohjalta antaen uuden perustan eli kirkollisen hiekkaperustan. Herra Jeesus on Kallio ja hiekka on murennettu pieniä jyväsia eli totuuksia irrallaan kokonaisuudesta ja antaen niille uuden tulkinnan kirkkoisien kautta.

Paholainen pelottelee vainojen kautta luopumaan elävästä uskosta ja lopuksi kieltämään Herran. Siksi apostoli muistuttaa vainoista huolimatta, ettei pelkuruuden henki ole Jumalasta, vaan päinvastoin Hän on antanut Voiman, rakkauden ja raittiuden Hengen. Hänen ei tule hävetä evankeliumia, eikä vangittua apostolia, vaikka jotkut vaihtavat helpompaan ratkaisuun, kieltäen Herran vainojen ja koettelemusten edessä.

"Siitä syystä minä myös näitä kärsin, enkä sitä häpeä; sillä minä tunnen Hänet, johon minä uskon, ja olen varma siitä, että Hän on voimallinen siihen päivään asti säilyttämään sen, mikä minulle on uskottu. Ota esikuvaksi ne terveelliset sanat, jotka olet minulta kuullut, uskossa ja rakkaudessa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.

Säilytä se hyvä, mikä sinulle on uskottu, Pyhän Hengen kautta, joka meissä asuu.

Sinä tiedät, että kaikki aasialaiset ovat kääntyneet minusta pois; niiden joukossa ovat Fygelus ja Hermogenes.

Antakoon Herra laupeutta Onesiforuksen huonekunnalle, sillä usein hän on minua virvoittanut, eikä ole kahleitanut hävennyt; vaan kun hän tuli Roomaan, etsi hän minua innokkaasti ja löysi minut.

Suokoon Herra, että hän löytää laupeuden Herran tykönä sinä päivänä. Ja kuinka suuria ne palvelukset olivat, joita hän teki Efesossa, sen sinä parhaiten tiedät." 1:12-18

Apostoli varoittaa harhaopeista ja sen opettajista. Timoteuksen tulee pyrkiä osoittautumaan työntekijäksi, joka koetukset kestää ja joka jakaa oikein totuuden Sanaa. Epäpyhiä ja tyhjiä puheita hänen on kartettava, koska niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessaan. Sen sijaan hänen tulee harrastaa vanhurskautta, uskoa, rakkautta ja rauhaa niiden kanssa, jotka huutavat avuksensa Herraa puhtaasta sydäimestä.

"Mutta tiedä se, että viimeisinä päivinä on tuleva vaikeita aikoja. Sillä ihmiset ovat silloin itserakkaita, rahanahneita, kerskailijoita, ylpeitä, herjaajia, vanhemmilleen tottelemattomia, kiittämättömiä, epähurskaita, rakkaudettomia, epäsovaisia, panettelijoita, hillittömiä, raakoja, hyvän vihamiehiä, pettureita, väkivaltaisia, pöyhkeitä, hekumaa enemmän kuin Jumalaa rakastavia; heissä on jumalisuuden ulkokuori, mutta he kieltävät sen voiman. Senkaltaisia karta." 3:1-5

Lopunaikana eli viimeisinä päivinä ihmiset ovat silloin monenlaisten syntien sitomina ja pahat ihmiset eksyttävät ja eksyvät itsekin. He eivät enää siedä totuuden Sanaa. Mutta meidän tulee pysyä siinä, mitä Herra Jeesus on sanonut Pyhässä Sanassaan ja apostolit opettaneet. Jumalan Sana, Raamattu on hyödyllinen opetuksesi, nuhteeksi, ojennukseksi ja kasvatukseksi vanhurskaudessa.

Herran apostolit jättivät meille esikuvan, että me seuraisimme heidän jälkiään eli apostolista opetusta ja oppia.

"Sillä aika tulee, jolloin he eivät kärsi tervettä oppia, vaan omien himojensa mukaan korvasyyhyensä haalivat itselleen opettajia ja kääntävät korvansa pois totuudesta ja kääntyvät taruihin." 4:3-4

Meidän tulee elää lähellä Herraa ja olla ensirakkaudessa Häneen, ja siksi meidän tulee rakastaa Jumalaa kaikesta sydämestämme ja säilyttää Herramme Sana ja käskyt korkeasti pyhänä sydämässämme vainojenkin keskellä odottaessamme Herraamme Jeesusta Kristusta saapuvaksi.

Hän on luvannut jokaiselle vanhurskauden sepeleen, jotka Hänen ilmestymistään rakastavat. Ja kaikki jotka tahtovat vaeltaa jumalisesti ja vanhurskaasti, joutuvat vainottaviksi paholaisen taholta.

"Ja lohikäärme vihastui vaimoon ja lähti käymään sotaa muita hänen jälkeläisiensä vastaan, jotka pitävät Jumalan käskyt ja joilla on Jeesuksen todistus." Ilm.12:17

"Jos kuka vankeuteen vie, niin hän itse vankeuteen joutuu; jos kuka miekalla tappaa, hänet pitää miekalla tapettaman.

Tässä on pyhien kärsivällisyys ja usko." Ilm.13:10

"Tässä on pyhien kärsivällisyys, niiden, jotka pitävät Jumalan käskyt ja Jeesuksen uskon." Ilm.14:12

Lopuksi Paavali kehottaa apostoli Timoteusta toimittamaan täydellisesti evankelistan työn, saarnaamaan ja astumaan esiin sopivalla ja sopimattomalla ajalla. Paavali tietää lähtönsä hetken olevan lähellä. Hän on kilvoitellut hyvän ja jalon uskon kilvoituksen ja säilyttänyt uskon. Paavali pyytää Timoteusta saapumaan luokseen pian ja ottamaan Markuksenkin mukaan. Luukas on ainoa enää, joka on Paavalin luona. Deemas on jättänyt hänet tähän nykyiseen maailmaan rakastuneena, Kreskes on mennyt Galatiaan ja Tiitus Dalmatiaan.

Vielä apostoli pyytää Timoteusta tuomaan mukanaan Trooaaseen jääneitä tavaroitaan.

Lopuksi apostoli Paavali kiittää ja ylistää Herraa, joka on pelastanut hänet iankaikkiseen valtakuntaansa ja kirje päättyy terveisiin ja apostoliseen Herran siunaukseen ja Ameneen.

"Tervehdys Priskalle ja Akylaalle ja Onesiforuksen huonekunnalle. Erastus jäi Korinttoon, mutta Trofimuksen minä jätin Miletoon sairastamaan.

Koeta päästä tulemaan ennen talvea. Tervehdyksen lähettävät sinulle Eubulus ja Pudes ja Linus ja Klaudia ja kaikki veljet.

Herra olkoon sinun henkesi kanssa. Armo olkoon teidän kanssanne. Amen" 4:19-22

KÄÄNNÖSKORJAUKSIA

Kallistus - korjattu teksti
~ käännösajatus

1:12 tiedän - tunnen

2:16 välttä - pysy erilläsi

2:20 jaloa - kunniallista

2:26 perkele, kirosana tulee korvata suomenkielen sanalla *paholainen*

3:8 Jotka eivät uskonkoetuksissa kestä - joiden usko ei koetuksissa kestä

4:6 ~ Sillä minut jo uhrataan - Sillä minut jo vuodatetaan uhriksi

4:18 ~ aina ja iankaikkisesti - iankakkisuuksien iankaikkisuuksissa

4:22 Kirje tulisi päättä - Amen Luther 1540; Biblia

Joissakin käsikirjoituksissa on loppumainintana: "Toinen kirje Timoteukselle Efeson ensimmäiselle seurakunnan paimenelle, kirjoitettu Roomasta, kun Paavali toisen kerran asetettiin keisari Neron eteen." Luther 1540; Biblia; Novum Testamentum

APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 1

Apostolin tervehdys; 1-2

Timoteuksen vilpitiön usko; 1:3-5

Kehotuksen ja rohkaisun sanoja; 1:6-18

"Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!"

Apostolin tervehdys; 1-2

"Paavali, Jumalan tahdosta Jeesuksen Kristuksen apostoli, lähetetty julistamaan lupausta siitä elämästä, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, rakkaalle pojalleni Timoteukselle.

Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!" 1:1-2

"Paavali, Jumalan tahdosta Kristuksen Jeesuksen apostoli, lähetetty julistamaan lupausta siitä elämästä, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, rakkaalle pojalleni Timoteukselle." 1.1

Sanajärjestys - Herra Jeesus, Jeesus Kristus, mutta silloin kun puhutaan seurakunnasta tai yksilö uskovasta tulee olla Kristuksessa Jeesuksessa, mutta sen sijaan Herrassa Jeesuksessa Kristuksessa.

Apostoli Paavali aloittaa tämän viimeisen kirjeensä, jäähyväiskirjeen samaan tapaan kuin useissa muissakin kirjeissään.

Lupaus elämästä on iankaikkinen elämä, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, ja on myös apostolin kirjeiden eräs pääaiheista.

Kirjeen alussa hän kutsuu Timoteusta oikeaksi pojakseen uskossa, mutta tässä hän kirjoittaa rakkaalle pojalleni.

"Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!" 1.2

Aluksi Heramme tervehtii apostolin kautta Timoteusta ja koko seurakuntaa, Kristuksen ruumista.

Tämä lämmin ja sydämellinen tervehdys apostolin sydämeltä korostaa sitä, että se joka on ottanut uskon kautta pelastuksen vastaan, Jumalan armon, saa myös uskon varmuuden Jumalan laupeudesta Kristuksessa Jeesuksessa. Jumalan lahja sulasta armosta Hänen omilleen on yli ymmärryksen käyvä rauha, joka on mahdollista vain Hänen sovituksensa ansiosta ja ikuisen elämän.

"Paavali, Jumalan palvelija ja Jeesuksen Kristuksen apostoli Jumalan valittujen uskoa ja sen totuuden tuntemista varten, joka on jumalisuuden mukainen, apostoli sen iankaikkisen elämän toivon perusteella, jonka Jumala, joka ei valhettele, on luvannut ennen ikuisia aikoja - mutta kun aika oli tullut, ilmoitti Hän Sanansa saarnassa, joka on uskottu minulle Jumalan, meidän Vapahtajamme, käskyn mukaan: Tiitukselle, oikealle pojalleni yhteisen uskomme perusteella.

Armo ja rauha Isältä Jumalalta ja meidän Vapahtajaltamme Jeesukselta Kristukselta!" Tiit.1:1-4

Timoteuksen vilpitiön usko; 1:3-5

"Minä kiitän Jumalaa, jota esivanhemmistani asti palvelen puhtaalla omallatunnolla - samoinkuin minä lakkaamatta muistan sinua rukouksissani öin ja päivin, haluten, muistaessani kyyneleitäsi, saada sinua nähdä,

että täyttyisin ilolla - kun mieleeni muistuu se vilpitön usko, joka sinulla on, joka ensin oli isoäidilläsi Looiksella ja äidilläsi Eunikellä ja joka, siitä olen varma, on sinullakin." 1:3-5

"Minä kiitän Jumalaa, jota esivanhemmistani asti palvelen puhtaalla omallatunnolla - samoinkuin minä lakkaamatta muistan sinua rukouksissani öin ja päivin," 1:3

Apostoli ilmaisee rakkautensa työtoveriaan kohtaan, mikä näkyy jatkuvassa rukouksessa. Eriytyisen kiitollinen hän on muistaessaan Timoteuksen vilpittömyyttä uskoa, joka oli tämän äidillä ja isoäidillä. Hänen esivanhempansa myös olivat aikaan palvelleet Israelin Jumalaa niiden periaatteiden mukaan, jotka hän oli perinyt isiltään.

"Niin Paavali loi katseensa neuvostoon ja sanoi: "Miehet, veljet, minä olen kaikessa hyvällä omallatunnolla vaeltanut Jumalan edessä tähän päivään asti." Apt.23:1

"Mutta sen minä sinulle tunnustan, että minä sitä tietä vaeltaen, jota he lahkoksi sanovat, niin palvelen isieni Jumalaa, että minä uskon kaiken, mitä on kirjoitettu laissa ja profeetoissa, ja pidän sen toivon Jumalaan, että on oleva ylösnousemus, jota nämä itsekin odottavat, sekä vanhurskusten että vääräin.

Sentähden minä myös ahkeroitseen, että minulla aina olisi loukkaamaton omatunto Jumalan ja ihmisten edessä." Apt.24:14-16

"haluten, muistaessani kyyneleitäsi, saada sinua nähdä, että täyttyisin ilolla - " 1:4

Juuri viimeksi oli eroaminen tuntunut erityisen raskaalta, koska Paavali tiesi maallisen elämän täällä olevan päättymässä. Täällä Efesosossa oli muitakin mm. vanhimmat, jotka olivat itkeneet hyvästellessään apostolin viimeisen kerran saamatta enää nähdä hänen kasvojaan. Hän kertoo useasti ikävöivänsä kristittyjä ystäviään.

"Sillä Jumala on minun todistajani, kuinka minä teitä kaikkia ikävöitsen Jeesuksen Kristuksen sydämellisellä rakkaudella." Fil.1:8

"Sillä minä ikävöitsen teitä nähdä, voidakseni antaa teille jonkun hengellisen lahjan, että te vahvistuisitte, se on, että me yhdessä ollessamme virkistymme yhteisestä uskostamme, teidän ja minun." Room.1:11-12

"Ja tämän sanottuaan hän polvistui ja rukoili kaikkien heidän kanssansa. Ja he ratkesivat kaikki haikeasti itkemään ja lankesivat Paavalin kaulaan ja suutelivat häntä, ja enimmänsuretti heitä se sana, jonka hän oli sanonut, etteivät he enää saisi nähdä hänen kasvojansa. Ja he saattoivat hänet laivaan." Apt.20:36-38

"kun mieleeni muistuu se vilpitön usko, joka sinulla on, joka ensin oli isoäidilläsi Looiksella ja äidilläsi Eunikellä ja joka, siitä olen varma, on sinullakin." 1:5

Apostoli saattoi kääntyä Jumalan puoleen kiitollisin sydämin ja hän oli kiitollinen siitä, että Jumala oli varjellut Timoteuksen uskossa. Uskoa sanotaan vilpittömäksi; teeskentelyllä ja ulkokultaisuudella ei siinä ollut sijaa. Se perustui yksinomaan Jumalan armoon, joka oli varjellut hänet uskossa ja pelastanut valtakuntaansa. Timoteuksella oli onni kasvaa sellaisessa kodissa, jossa kunnioitettiin Israelin Jumalaa, jossa sekä hänen äitinsä ja isoäitinsä olivat Jumalaa pelkääviä.

"Niin hän saapui myös Derbeen ja Lystraan.

Ja katso, siellä oli eräs opetuslapsi, nimeltä Timoteus, joka oli uskovaisen juutalaisvaimon poika, mutta isä oli kreikkalainen. Hänestä veljet, jotka olivat Lystrassa ja Ikonionissa, todistivat hyvää." Apt.16:1-2

"Mutta pysy sinä siinä, minkä olet oppinut ja mistä olet varma, koska tiedät, keiltä olet sen oppinut, ja koska jo lapsuudestasi saakka tunnet pyhät Kirjoitukset, jotka voivat tehdä sinut viisaaksi, niin että pelastut uskon kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 2.Tim.3:14-15

Kehotuksen ja rohkaisun sanoja; 1:6-18

"Siitä syystä minä sinua muistutan virittämään palavaksi Jumalan armolahjan, joka sinussa on minun kätteni päällepanemisen kautta. Sillä Jumala ei ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan voiman ja rakkauden ja raittiuden Hengen.

Älä siis häpeä todistusta Herrastamme äläkä minua, Hänen vankiaan, vaan kärsi yhdessä minun kanssani vaivaa evankeliumin tähden, sen mukaan kuin Jumala antaa Voimaa, Hän, joka on meidät pelastanut ja kutsunut pyhällä kutsumuksella, ei meidän tekojemme mukaan, vaan oman aivoituksensa ja armonsa mukaan, joka meille on annettu Kristuksessa Jeesuksessa ennen ikuisia aikoja, mutta nyt ilmisaatettu meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen ilmestymisen kautta, joka kukisti kuoleman ja toi valoon elämän ja katoamattomuuden evankeliumin kautta, jonka julistajaksi ja apostoliksi ja opettajaksi minä olen asetettu.

Siitä syystä minä myös näitä kärsin, enkä sitä häpeä; sillä minä tunnen Hänet, johon minä uskon, ja olen varma siitä, että Hän on voimallinen siihen päivään asti säilyttämään sen, mikä minulle on uskottu.

Ota esikuvaksi ne terveelliset sanat, jotka olet minulta kuullut, uskossa ja rakkaudessa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.

Säilytä se hyvä, mikä sinulle on uskottu, Pyhän Hengen kautta, joka meissä asuu.

Sinä tiedät, että kaikki aasialaiset ovat kääntyneet minusta pois; niiden joukossa ovat Fygelus ja Hermogenes.

Antakoon Herra laupeutta Onesiforuksen huonekunnalle, sillä usein hän on minua virvoittanut, eikä ole kahleitanani hävennyt; vaan kun hän tuli Roomaan, etsi hän minua innokkaasti ja löysi minut.

Suokoon Herra, että hän löytää laupeuden Herran tykönä sinä päivänä.

Ja kuinka suuria ne palvelukset olivat, joita hän teki Efesossa, sen sinä parhaiten tiedät." 1:6-18

"Siitä syystä minä sinua muistutan virittämään palavaksi Jumalan armolahjan, joka sinussa on minun kätteni päällepanemisen kautta." 1:6

Tämä on aivan eri Raamatun kohta kuin 1.Tim.4:14, jossa on kysymys palvelustehtävään erottamisesta. Tässä Raamatun paikassa apostoli Paavali laskee kätensä nuoren Timoteuksen ylle ja tässä on kysymyksessä Jumalan voimanvaikutuksesta ja Jumalan antamasta kutsusta ja armolahjasta voimavaikutuksen kautta.

Älä laiminlyö armolahjaa, joka sinussa on ja joka sinulle annettiin profetian kautta, vanhinten laskiessa kätensä sinun päällesi." 1.Tim.4:14

Ainoa armolahja, joka voidaan sytyttää, virittää, on kielilläpuhumisen armolahja. Uskoa voidaan harjoittaa, mutta kielillä puhumista voidaan virittää, jotta taitaisi selittää.

Kielillä puhuminen avaa myös oven muillekin armolahjoille, joita tulee tavoitella, mutta sen sijaan rakkautta ei tarvitse tavoitella, vaan noudattaa.

Laodikean seurakunta ei ollut palava, eikä kylmä, vaan penseä. Oi, jospa se olisi palava tai kylmä, niin Herra voisi tehdä sille jotakin. Kielillä puhujan tulee rukoilla uskossa palavana Hänen rakkaudessaan ja silloin se on rukoukselle hyödyksi ja Jumalalle kunniaksi. Kielillä puhuminen tulisi olla jatkuva rukousyhteys Jumalaan, joka tietää mikä Hengen mieli on missäkin asiassa.

"Mutta te, rakkaani, rakentakaa itseänne pyhimmän uskonne perustukselle, rukoilkaa Pyhässä Hengessä ja pysyttäkää niin itsenne Jumalan rakkaudessa, odottaessanne meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen laupeutta iankaikkiseksi elämäksi." Juuda 1:20-21

"Sillä Jumala ei ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan voiman ja rakkauden ja raittiuden Hengen." 1:7

Apostolin ilmaus sisältää laajemmankin merkityksen. Timoteus oli vihitty tehtävään ja Hän oli jo saanut Jumalalta kaiken hengellisen varustuksen arvokkaaseen ja vastuulliseen tehtävään.

Jumalan Henki vaikuttaa rakkauden voiman ja raittiuden ja siveyden. Raittius tarkoittaa tervejärkisyyttä ja itsekuria ja tämän vastakohtana on löyhäpäisyys. Ja pelkuruus kertoo voiman puutteesta.

"Jos olet ollut veltto, joutuu ahtaana aikana voimasi ahtaalle."
Snl.24:10

"Älä siis häpeä todistusta Herrastamme äläkä minua, Hänen vankiaan, vaan kärsi yhdessä minun kanssani vaivaa evankeliumin tähden, sen mukaan kuin Jumala antaa Voimaa," 1:8

Meidän ei tule hävetä Herraamme, vaikka Hänet naulittiin ristille rikollisena, eikä todistusta Hänestä, jonka antaminen on meidän tehtävämme, ja joka itse asiassa on Hänen todistuksensa. Paavali toivoi, ettei Timoteus häpeäisi myöskään häntä, kuten jotkut oli hävenneet. Paavali ei ollut keisarin vanki ensisijaisesti, vaan ennen kaikkea Kristuksen vanki.

"Sillä minä en häpeä evankeliumia; sillä se on Jumalan Voima, itse kullekin uskovalle pelastukseksi, juutalaiselle ensin, sitten myös kreikkalaiselle.

Sillä siinä Jumalan vanhurskaus ilmestyy uskosta uskoon, niinkuin kirjoitettu on: "Vanhurskas on elävä uskosta." Room.1:16-17

"Sentähden, vaikka minulla Kristuksessa on paljon rohkeutta käskeä sinua tekemään, mitä tehdä tulee, niin rakkauden tähden minä kuitenkin mieluummin pyydän, ollen tämmöinen kuin olen, minä vanha Paavali, ja nyt myös Jeesuksen Kristuksen vanki - " Filemon 1:8-9

"Hän, joka on meidät pelastanut ja kutsunut pyhällä kutsumuksella, ei meidän tekojemme mukaan, vaan oman aivoituksensa ja armonsa mukaan, joka meille on annettu Kristuksessa Jeesuksessa ennen ikuisia aikoja," 1:9 Paavali tunnustaa uskontunnustuksen, jossa hän ensin ylistää Jumalaa, Hänen sovitustyöstään Kristuksessa.

Hän korostaa voimakkaasti Roomalaiskirjeessä ja Galatalaiskirjeessä, että pelastus perustuu yksinomaan Jumalan vapaaehtoiseen tahtoon, Hänen armoonsa ja rakkauteensa. Kukaan ei voi ansaita pelastusta, minkä Hän antaa lahjana sulasta armosta.

Kutsumus on pyhä, koska sen antaja on Jumala ja se vaikuttaa antautumisen Hänelle.

"Mutta me tiedämme, että kaikki yhdessä vaikuttaa niiden parhaaksi, jotka Jumalaa rakastavat, niiden, jotka Hänen aivoituksensa mukaan ovat kutsutut.

Sillä ne, jotka Hän on edeltätuntenut, Hän on myös edeltämäärännyt Poikansa kuvan kaltaisiksi, että Hän olisi esikoinen monien veljien joukossa; mutta jotka Hän on edeltämäärännyt, ne Hän on myös kutsunut; ja jotka Hän on kutsunut, ne Hän on myös vanhurskauttanut; mutta jotka Hän on vanhurskauttanut, ne Hän on myös kirkastanut." Room.8:28-30

"Ylistetty olkoon meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen Jumala ja Isä, joka on siunannut meitä taivaallisissa kaikella hengellisellä siunauksella Kristuksessa, niinkuin Hän ennen maailman perustamista oli Hänessä valinnut meidät olemaan pyhät ja nuhteettomat Hänen edessään, rakkaudessa, edeltäpäin määräten meidät lapseuteen, Hänen yhteyteensä Jeesuksen Kristuksen kautta, Hänen oman tahtonsa mielisuosion mukaan, sen armonsa kirkkauden kiitokseksi, minkä Hän on lahjoittanut meille siinä Rakastetussa, jossa meillä on lunastus Hänen verensä kautta, rikkomusten anteeksisaaminen, Hänen armonsa rikkauden mukaan." Ef.1:4-7

"mutta nyt ilmisaatettu meidän Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen ilmestymisen kautta, joka kukisti kuoleman ja toi valoon elämän ja katoamattomuuden evankeliumin kautta," 1:10

Herra Jeesus on tuonut valoon elämän ja kuolemattomuuden.

Ylösousemusvoima on edelleen kätkeytynä, mutta Jumalan evankeliumi valaisee ja paljastaa, kuka on sen tehnyt mahdolliseksi. Herra Jeesus on kukistanut kuoleman vallan ensin omassa ruumiissaan ylösousemuksen kautta, ja sen jälkeen liittämällä koko suuren pelastettujen joukon Voimansa vaikutuspiiriin.

"Mutta Hänet, joka vähäksi aikaa oli tehty enkeleitä halvemmaksi, Jeesuksen, me näemme Hänen kuolemansa kärsimyksen tähden kirkkaudella ja kunnialla seppelöidyksi, että Hän Jumalan armosta olisi kaikkien edestä joutunut maistamaan kuolemaa." Hebr.2:9

Kaikki tulevat Hänen laillaan kuolemaan ja kaikki nousevat Hänen laillaan kuolleista. Vain ne Herran omat, jotka Herran tulemuksessa ovat elossa, eivät näe kuolemaa, mutta joutuvat kumminkin Roomalaiskirjeen mukaan käymään kuoleman läpi, mutta se on silmänräpäyksellinen ja he muuttuvat ja heidät kaikki silloin puetaan uuteen ylösousemusruumiiseen.

Uusi iankaikkinen elämä tulee näkyviin ylösousemuksessa ja katoamattomuus on ikuinen seuraus siitä, että sielu asettuu asumaan uuteen ylösousemusruumiiseen ja niin jokaisesta uskovasta tulee hengellinen ihminen.

Ensimmäinen ihminen, sielullinen ihminen - toinen, hengellinen ihminen

"Mutta nytpä Kristus on noussut kuolleista, esikoisena kuoloon nukkuneista.

Sillä koska kuolema on tullut ihmisen kautta, niin on myöskin kuolleitten ylösousemus tullut ihmisen kautta.

Sillä niinkuin kaikki kuolevat Adamissa, niin myös kaikki tehdään eläviksi Kristuksessa, mutta jokainen vuorollaan: esikoisena Kristus, sitten Kristuksen omat Hänen tulemuksessaan;" 1.Kor.15:20-23

"Niin on myös kuolleitten ylösousemus: kylvetään katoavaisuudessa, nousee katoamattomuudessa; kylvetään alhaisuudessa, nousee kirkkaudessa; kylvetään heikkoudessa, nousee voimassa; kylvetään sielullinen ruumis, nousee hengellinen ruumis.

Jos kerran on sielullinen ruumis, niin on myös hengellinen.

Niin on myös kirjoitettu: "Ensimmäisestä ihmisestä, Adamista, tuli elävä sielu"; viimeisestä Adamista tuli eläväksi tekevä henki." 1.Kor.15:42-45 "Sillä itse Herra on tuleva alas taivaasta käskyhuudon, ylienkelin äänen ja Jumalan pasuunan kuullessa, ja Kristuksessa kuolleet nousevat ylös ensin; sitten meidät, jotka olemme elossa, jotka olemme jääneet tänne, temmataan yhdessä heidän kanssaan pilvissä Herraa vastaan yläilmoihin; ja niin me saamme aina olla Herran kanssa." 1.Tess.4:16-17

"jonka julistajaksi ja apostoliksi ja opettajaksi minä olen asetettu." 1:11

Toora - laki, oppi ja opetus ja tässä käytetään edelleen rabbiinista tapaa Paavalin apostolisesta tehtävästä, kun Jumala oli valinnut hänet evankeliumissa julistajaksi, apostoliksi ja opettajaksi. Nämä kolme päätehtävää toteutui hänen palvelustehtävässään ja kreikankielen sana julistaja merkitsee sanansaattajaa, valittua lähettilästä. Hän oli siis julistaja eli saarnaaja, apostoli ja opettaja ja tämä rabbiininen kolmijako näkyy edelleen lue, kohota ja opeta hänen kirjeissään.

"Sillä yksi on Jumala, yksi myös Välimies Jumalan ja ihmisten välillä, ihminen Jeesus Kristus, joka antoi itsensä lunnaiksi kaikkien edestä, josta todistus oli annettava aikansa, ja sitä varten minä olen saarnaajaksi ja apostoliksi asetettu - minä puhun totta, en valhettele - pakanain opettajaksi uskossa ja totuudessa." 1.Tim.2:5-7

"Mutta kun Hän, joka äitini kohdusta saakka on minut erottanut ja kutsunut armonsa kautta, näki hyväksi ilmaista minussa Poikansa, että minä julistaisin evankeliumia Hänestä pakanain seassa, niin minä heti alunpitäenkään en kysynyt neuvoa lihalta ja vereltä, enkä lähtenyt ylös Jerusalemiin niiden luo, jotka ennen minua olivat apostoleja, vaan menin pois Arabiaan ja palasin taas takaisin Damaskoon." Gal.1:15-17

"Siitä syystä minä myös näitä kärsin, enkä sitä häpeä; sillä minä tunnen Hänet, johon minä uskon, ja olen varma siitä, että Hän on voimallinen siihen päivään asti säilyttämään sen, mikä minulle on uskottu." 1:12 tuntea - tietää

Paavali oli antautunut apostoliseen tehtäväänsä ja siihen kuuluivat myös apostoliset kärsimyksetkin, joita hän oli saanut runsaasti kokea Jumalan tahdosta ja armosta.

Hän tiesi ja tunsu kehen - ei vain mihin - hän uskoi. Hänelle oli uskottu apostolinen tehtävä ja virka ja se elämä, jota hän eli Jumalalle, ja joka oli hyvässä ja varmassa tallessa Jumalan luona. Ja tässä hän tallettaa nuorelle Timoteukselle sen, minkä Jumala on uskonut hänelle itselleen, jotta tämä jatkaisi apostolista työtä.

"Herra on minun pelto- ja malja-osani; Sinä hoidat minun arpani.

Arpa lankesi minulle ihanasta maasta, ja kaunis on minun perintöosani. Minä kiitän Herraa, joka on minua neuvonut; yölläkin minua siihen sisimpäni kehoittaa.

Minä pidän Herran aina edessäni; kun Hän on minun oikealla puolellani, en minä horju.

Sentähden minun sydämeni iloitsee ja sieluni riemuitsee, ja myös minun ruumiini asuu turvassa." Ps.16:5-9

"Sen takia minä, Paavali, teidän, pakanain, tähden Jeesuksen Kristuksen vanki, notkistan polveni - olette kaiketi kuulleet siitä Jumalan armon

taloudenhoidosta, mikä on minulle teitä varten annettu, että näet tämä salaisuus on ilmestyksen kautta tehty minulle tiettäväksi, niinkuin olen siitä edellä lyhyesti kirjoittanut; josta te sitä lukiessanne voitte huomata, kuinka perehtynyt minä olen Kristuksen salaisuuteen, jota menneiden sukupolvien aikana ei ole ihmisten lapsille tiettäväksi tehty, niinkuin se nyt Hengessä on ilmoitettu hänen pyhille apostoleilleen ja profeetoille: että näet pakanatkin ovat kanssaperillisiä ja yhtä ruumista ja osallisia lupaukseen Kristuksessa Jeesuksessa evankeliumin kautta, jonka palvelijaksi minä olen tullut Jumalan armon lahjan kautta, joka minulle on annettu Hänen Voimansa vaikutuksesta." Ef.3:1-7

"Ota esikuvaksi ne terveelliset sanat, jotka olet minulta kuullut, uskossa ja rakkaudessa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 1:13
Esikuva, malli - Timoteuksen pitäisi säilyttää Paavalilta kuulemansa asiat terveen opin mallina. Hänen tulisi jäljentää sitä. Ainut tapa säilyttää oppi on elää sen mukaisesti ja julistaa sitä uskossa, totuudessa ja rakkaudessa.

Sen minkä Timoteus on saanut Paavalilta ei ollut vain jonkin sisäpiirin tiedossa, eikä kristinusko tunne mitään suppealle piirille tarkoitettua tietoa. Jeesus itse ja apostolit jättivät seuraajilleen sen, minkä he julistivat julkisesti.

"Varma on se Sana ja kaikin puolin vastaanottamisen arvoinen, että Jeesus Kristus on tullut maailmaan syntisiä pelastamaan, joista minä olen suurin.

Mutta sentähden minä sain laupeuden, että Jeesus Kristus minussa ennen muita osoittaisi kaiken pitkämielisyytensä, esikuvaksi niille, jotka tulevat uskomaan Häneen, itsellensä iankaikkiseksi elämäksi. Mutta iankaikkiselle Kuninkaalle, katoamattomalle, näkymättömälle, ainoalle Jumalalle, kunnia ja kirkkaus aina ja iankaikkisesti! Amen." 1.Tim.1:15-17

"Säilytä se hyvä, mikä sinulle on uskottu, Pyhän Hengen kautta, joka meissä asuu." 1:14

Timoteuksen piti ottaa vaari eli neuvo siitä, mitä hänelle oli uskottu evankeliumissa, jonka hän oli saanut julistettavaksi, opista, joka piti säilyttää alkuperäisenä ja puhtaana. Tämä oli mahdollista ainoastaan hänessä asuvan Pyhän Hengen avulla.

Tämä on se hyvä, jonka Timoteuksen tuli säilyttää. Hän ei saa säilyttää sitä maahan kaivamalla, piilossa ja toimeettomana. Se tulee säilyttää siten, että se luovutetaan alkuperäisenä sukupolvelta toiselle loppuun saakka. Tämä on apostolinen perintö.

"Ettekö tiedä, että te olette Jumalan temppeli ja että Jumalan Henki asuu teissä?

Jos joku turmelee Jumalan temppelin, on Jumala turmeleva hänet; sillä Jumalan temppeli on pyhä, ja sellaisia te olette." 1.Kor.3:16-17

"Oi Timoteus, talleta se, mikä sinulle on uskottu, ja vältä tiedon nimellä kulkevan valhetiedon epäpyhiä ja tyhjiä puheita ja vastaväitteitä, johon tunnustautuen muutamat ovat uskosta hairahtuneet." 1.Tim.6:20s

"Sinä tiedät, että kaikki aasialaiset ovat kääntyneet minusta pois; niiden joukossa ovat Fygelus ja Hermogenes." 1:15
Paavali viittaa tällä siihen, etteivät he osoittaneet hänelle myötätuntoa, kun hän olisi sitä tarvinnut, vaan olivat välinpitämättömiä.

Jos yksi jäsen kärsii, niin kaikki jäsenet kärsivät yhdessä hänen kanssaan.

Paavali oli kirjoittanut Efeson seurakuntaan ja pyytänyt muutamia vanhoista ystäväistään tulemaan Roomaan häntä puolustamaan, mutta nämä olivat kieltäytyneet. Emme tiedä näistä kahdesta kovinkaan paljon kuin vain tämän, mitä heistä tässä mainitaan.

”Koeta päästä pian tulemaan luokseni.

Sillä tähän nykyiseen maailmaan rakastuneena jätti minut Deemas ja matkusti Tessalonikaan, Kreskes meni Galatiaan ja Tiitus Dalmatiaan. Luukas yksin on minun kanssani.

Ota Markus mukaasi ja tuo hänet tänne, sillä hän on minulle hyvin tarpeellinen palvelukseen.

Ensi kertaa puolustautuessani ei kukaan tullut avukseni, vaan kaikki jättivät minut; älköön sitä heille syyksi luettako.” 2.Tim.6:9-11,16

”Antakoon Herra laupeutta Onesiforuksen huonekunnalle, sillä usein hän on minua virvoittanut, eikä ole kahleitanani hävennyt;” 1:16

Onesiforus merkitsee hyötyä tuottava ja hän eli nimensä mukaisesti. Hän huolehti rohkeasti apostolista, kun taas toiset olivat osoittaneet häpeävänsä häntä. Onesiforuksen ystävällisyys apostolia kohtaan saa tämän toivottamaan hänelle erityistä Jumalan siunausta ja rukoilee sitä. Hän asui perheineen Efesossa, koska Paavali myöhemmin kirjeessä lähettää heille terveisiä.

”Tervehdys Priskalle ja Akylaalle ja Onesiforuksen huonekunnalle.” 4:19

”Silloin Kuningas sanoo oikealla puolellaan oleville: 'Tulkaa, Minun Isäni siunatut, ja omistakaa se valtakunta, joka on ollut teille valmistettuna maailman perustamisesta asti.

Sillä Minun oli nälkä, ja te annoitte Minulle syödä; Minun oli jano, ja te annoitte Minulle juoda; Minä olin outo, ja te otitte Minut huoneeseen; Minä olin alaston, ja te vaatetitte Minut; Minä sairastin, ja te kävitte Minua katsomassa; Minä olin vankeudessa, ja te tulitte Minun tyköni.'” Matt.25:34-36

”vaan kun hän tuli Roomaan, etsi hän minua innokkaasti ja löysi minut.” 1:17

Apostolin löytämiseen tarvittiin sekä intoa että sitkeyttä, sillä hän ei enää asunut omassa vuokra-asunnossaan. Nyt hän oli vankilassa ja hänen olinpaikkaa oli vaikeampi saada selville. Rooma oli siihen aikaan noin kahden miljoonan asukaan kaupunki ja siellä oli useita vankiloita ja juuri tämän vangin etsiskelyyn liittyi myös tiettyjä vaikeuksia. Jokainen etsivä löytää!

”Suokoon Herra, että hän löytää laupeuden Herran tykönä sinä päivänä.

Ja kuinka suuria ne palvelukset olivat, joita hän teki Efesossa, sen sinä parhaiten tiedät.” 1:18

Apostolilla ei ollut mitään mahdollisuutta hyvittää miehelle tämän rakkauden tekoja, ja niinpä hän jätti palkitsemisen Jumalan armollisiin käsiin.

Sinä päivänä - tarkoittaa Herran Jeesuksen tulemuksen päivää.

”Autuaita ovat laupiaat, sillä he saavat laupeuden.” Matt.5:7

”ja pysyttäkää niin itsenne Jumalan rakkaudessa, odottaessanne meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen laupeutta iankaikkiseksi elämäksi.”

Juuda 1:21 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 2

Jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies; 2:1-13
 Kammokaa pahaa ja riippukaa hyvässä kiinni; 2:14-26

"Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!"

"Vahvistu siis, poikani, siinä armossa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa. Ja minkä olet kuullut minulta ja minkä monet ovat todistaneet, usko se luotettaville miehille, jotka sitten ovat soveliaita muitakin opettamaan. Kärsi vaivaa niinkuin ainakin jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies. Ei kukaan, joka sodassa palvelee, sekaannu elatuksen toimiin, sillä hän tahtoo olla mieliksi sille, joka on hänet palkannut. Eihän sitäkään, joka kilpailee, seppelöidä, ellei hän kilpaile sääntöjen mukaisesti. Peltomiehen, joka vaivaa näkee, tulee ennen muita päästä osalliseksi hedelmistä. Tarkkaa, mitä sanon; Herra on antava sinulle ymmärrystä kaikkeen.

Muista Jeesusta Kristusta, joka on kuolleista herätetty ja on Daavidin siementä minun evankeliumini mukaan, jonka julistamisessa minä kärsin vaivaa, kahleisiin asti, niinkuin pahantekijä; mutta Jumalan Sana ei ole kahlehdittu.

Siitä syystä minä kärsin kaikki valittujen tähden, että hekin saavuttaisivat pelastuksen, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, ynnä iankaikkisen kirkkauden.

Varma on tämä sana; sillä: jos olemme kuolleet yhdessä Hänen kanssaan, saamme myös Hänen kanssaan elää; jos kärsimme yhdessä, saamme Hänen kanssaan myös hallita; jos kiellämme Hänet, on Hänkin kieltävä meidät; jos me olemme uskottomat, pysyy kuitenkin Hän uskollisena; sillä itseänsä kieltää Hän ei saata." 2:1-13

Jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies; 2:1-13

"Vahvistu siis, poikani, siinä armossa, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 2:1

Vahvistua - kasvaa, tulla voimakkaaksi, väkeväksi, miehuulliseksi Mikä tekee uskovan Kristuksessa vahvaksi? Laki paljastaa synnin, mutta sillä ei ole voimaa irrottaa sitä juurineen pois. Lakia kyllä tarvitaan kasvatukseksi, mutta Jumalan armo on ainut, joka voi irrottaa synnin juurineen sydäimestä asti ja vain Hän saa meidät vahvoiksi armossaan. Siksi meidän tulee etsiä Jumalaa rukouksessa, joka antaa armon ja kaiken tarvittavan voiman. Kokemuksemme ja uskollisuutemme Herraa kohtaan myös osaltaan vahvistavat, mutta ennen kaikkea Jumalan Sana vahvistaa. Emme itse itsessämme voi vahvistua hengellisesti, vaan Jumalan armo vahvistaa niin, että voimme tulla Kristuksessa lujiksi ja kestäviksi. Voimme vahvistua uskossa, rakkaudessa, rukouksessa jne. ja tässä apostoli kehottaa vahvistumaan Jumalan armossa.

"Ja Aabraham toivoi, vaikka ei toivoa ollut, ja uskoi tulevansa monen kansan isäksi, tämän Sanan mukaan: "Niin on sinun jälkeläistesi luku oleva", eikä hän heikontunut uskossansa, vaikka näki, että hänen ruumiinsa oli kuolettunut - sillä hän oli jo noin satavuotias - ja että Saaran kohtu oli kuolettunut; mutta Jumalan lupausta hän ei epäuskossa epäillyt, vaan vahvistui uskossa, antaen kunnian Jumalalle, ja oli täysin

varma siitä, että minkä Jumala on luvannut, sen Hän voi myös täyttää. Sentähden se luettiin hänelle vanhurskaudeksi." Room.4:18-22

"Niinkuin te siis olette omaksenne ottaneet Herran Jeesuksen Kristuksen, niin vaeltakaa Hänessä, juurtuneina Häneen ja Hänessä rakentuen ja uskossa vahvistuen, niinkuin teille on opetettu; ja olkoon teidän kiitoksenne ylitsevuotavainen." Kol.2:6-7

"Lopuksi, vahvistukaa Herrassa ja Hänen väkevyytensä Voimassa." Ef.6:10

"Ja minkä olet kuullut minulta ja minkä monet ovat todistaneet, usko se luotettaville miehille, jotka sitten ovat soveliaita muitakin opettamaan." 2:2

~ Luotettava - uskollinen; sovelias - kelvollinen

Roomalaiskirjeessä Paavali opettaa, että suun tunnustuksella pelastutaan ja sydämen uskolla tullaan autuaaksi. Eräs tapa myös on vahvistua uskossa, on todistaa Herrasta pelastumattomille, ja että Hän on kaikkien ihmisten Vapahtaja ja tahtoo pelastaa jokaisen, joka vain tahtoo ottaa Hänet vastaan ja vapautua vanhoista syntitottumuksistaan.

Jumalan evankeliumi on pyhä ja sitä koskee yhä pyhyyden lait, ja siksi tässä apostoli kehottaa nuorta Timoteusta, että hän uskoo Sanan opetuksen soveliaille ja luotettaville, jotka kykenevät muitakin opettamaan.

"Älkää antako pyhää koirille, älkääkä heittäkö helmiänne sikojen eteen, etteivät ne tallaisi niitä jalkoihinsa ja kääntyisi ja repisi teitä."

Matt.7:6

"Kärsi vaivaa niinkuin ainakin jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies." 2:3

Jalo - kunniallinen

Jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies kuvaa hengellisessä sodassa räsitusta ja kovaa työtä, mutta oikealla tavalla taisteleva tulee saamaan aikansa myös palkkansa.

Paavali oli jättänyt hänelle apostolisen uskon perinnöksi, mutta hän jätti myös esimerkin taistelusta. Hän oli jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies, joka oli tehnyt enemmän työtä kuin muut, ei hän yksin, vaan Jumalan armo hänessä. Hän taisteli sääntöjen mukaan kaikissa vaivoissa ja kärsimyksissä aina marttyyrikuolemaansa saakka. Hän kärsi yhdessä Herransa kanssa ja oli valmis kärsimykseen Herran Jeesuksen tähden, ja siksi hän oli nyt vangittuna Roomassa.

Apostoli käyttää useissa kirjeissään vertauskuvaa taistelussa olevasta sotilaasta ja hän sanoo joitakin taistelutovereikseen mm. Epafroditusta ja Arkippusta. Hän siis rohkaisee nuorta Timoteusta myös tulemaan hengelliseen taisteluun - Kärsi vaivaa niin kuin jalo Jeesuksen Kristuksen sotamies.

"Tämän käskyn minä annan sinun toimitettavaksesi, poikani Timoteus, aikaisempien, sinusta lausuttujen ennustusten mukaisesti, että niiden nojalla taistelisit jalon taistelun, säilyttäen uskon ja hyvän omantunnon, jonka eräät ovat hyljänneet ja uskossaan haaksiriksoon joutuneet." 1.Tim.1:18-19

"Katson kuitenkin välttämättömäksi palauttaa luoksenne veljeni, työkumppanini ja taistelutoverini Epafrodituksen, teidän lähettinne ja auttajan minun tarpeissani." Fil.2:25

Paavali, Jeesuksen Kristuksen vanki, ja veli Timoteus rakkaalle Filemonille, työtoverillemme, ja Appialle, sisarellemme, ja Arkippukselle, taistelutoverillemme, ja sinun kodissasi kokoontuvalle seurakunnalle." Filemon 1:2

"Ei kukaan, joka sodassa palvelee, sekaannu elatuksen toimiin, sillä hän tahtoo olla mieliksi sille, joka on hänet palkannut." 2:4
 Timoteuksen täytyy antautua tehtävänsä kokosydämisesti. Hänellä ei ole aikaa mihinkään muuhun, aivan niin kuin sotilaskaan ei taistellessaan voi puuhailla muissa askareissa kuin niissä, jotka kuuluvat hänen velvollisuuksiinsa. Jos hän kiinnittäisi huomionsa johonkin muuhun, se vaikuttaisi haitallisesti hänen työhönsä. Sotilaalla on vain yksi päämäärä, nimittäin Ylipäällikön käskyn täyttäminen.
 Apostoli käyttää kolmea kuvaa: sotamies jae 4, kilpaurheilija jae 5 ja peltomies jae 6.

Jahve Sebaot (Tsevaot) - Sotajoukkojen Jumala
 Tämä nimi kuvaa Jumalan valtasuuruutta ja korkeutta sotajoukkojen Jumalana, joka Herran vihan päivänä kostaa kaikille jumalattomille. Nimi kuvaa myös sitä, että Jumalan vallassa ovat kaikki maan ja taivaan sotajoukot ja Hän sallii niiden toiminnan kuritukseksi ja tuomioksi tahtonsa mukaan.

"Eikö ihmisen olo maan päällä ole sotapalvelusta, eivätkö hänen päivänsä ole niinkuin palkkalaisen päivät?
 Hän on orjan kaltainen, joka halajaa varjoon, ja niinkuin palkkalainen, joka odottaa palkkaansa." Job.7:1-2
 "Kuka tekee koskaan sotapalvelusta omalla kustannuksellaan? Kuka istuttaa viinitarhan, eikä syö sen hedelmää? Tai kuka kaitsee karjaa, eikä nauti karjansa maitoa?" 1.Kor.9:7

"Eihän sitäkään, joka kilpailee, seppelöidä, ellei hän kilpaile sääntöjen mukaisesti." 2:5

Tämä vertaus kilpaurheilijasta korostaa sääntöjen noudattamisen välttämättömyyttä. Joka ei niitä noudata, tullaan hylkäämään riippumatta siitä, miten hyvin tuloksiin hän pääsisi. Siksi ottakaamme tarkasti vaari Herramme Sanasta ja apostolien ja profeettojen opetuksista, ettei suoritustamme hyljättäisi. Olympiakisojen kolme r-kirjainta on edelleen voimassa: rehtiys, rehellisyys ja reiluus.

"Ettekö tiedä, että jotka kilparadalla juoksevat, ne tosin kaikki juoksevat, mutta yksi saa voittopalkinnon? Juoskaa niinkuin hän, että sen saavuttaisitte.

Mutta jokainen kilpailija noudattaa itsensähillitsemistä kaikessa; he saadakse vain katoavaisen seppeleen, mutta me katoamattoman."

1.Kor.9:24-25

"Minä olen hyvän kilvoituksen kilvoitellut, juoksun päättänyt, uskon säilyttänyt.

Tästedes on minulle talletettuna vanhurskauden sepele, jonka Herra, vanhurskas Tuomari, on antava minulle sinä päivänä, eikä ainoastaan minulle, vaan myös kaikille, jotka Hänen ilmestymistään rakastavat."

2.Tim.4:7-8

"Ole uskollinen kuolemaan asti, niin Minä annan sinulle elämän kruunun." Ilm.2:7

"Peltomiehen, joka vaivaa näkee, tulee ennen muita päästä osalliseksi hedelmistä." 2:6

Oikeus ja kohtuus on, että peltomies saa ensin nauttia työnsä hedelmistä. Mutta hänen on tehtävä ahkerasti työtä saadakse satoa.

Hän ei saa syödä laiskan leipää ja olla laiskan peltomiehen kaltainen, jota viisas Salomo kuvaa sananlaskujen kirjassa.

"Syksyllä ei laiska kynnä; elonaikana hän tyhjää tapailee." Snl.20:4
 "Minä kuljin laiskurin pellon ohitse, mielettömän miehen viinitarhan vieritse.

Ja katso: se kasvoi yltänsä polttiaisia; sen pinta oli nokkosten peitossa ja sen kiviaita luhistunut.

Minä katselin ja painoin mieleeni, havaitsin ja otin opikseni: Nuku vielä vähän, torku vähän, makaa vähän ristissä käsin, niin köyhyys käy päällesi niinkuin rosvo ja puute niinkuin aseistettu mies." Snl.24:30-34

"Lähetä leipäsi vetten yli, sillä ajan pitkään sinä saat sen jälleen.

Anna osa seitsemälle, kahdeksallekin, sillä et tiedä, mitä onnettomuutta voi tulla maahan.

Jos pilvet tulevat täyteen sadetta, valavat ne sen maahan. Ja jos puu kaatuu etelää kohti tai pohjoista, niin mihin paikkaan puu kaatui, siihen se jää.

Joka tuulta tarkkaa, ei kylvä; ja joka pilviä pälyy, ei leikkaa."

Saar.11:1-4

"Tarkkaa, mitä sanon; Herra on antava sinulle ymmärrystä kaikkeen." 2:7

Apostoli ei pidä tarpeellisena selittää vertauskuvaa sen enempää. Se puhuu itse puolestaan. Jos Timoteus lukee sen huolella ajatuksin ja tutkistelee sitä, hän voi olla varma siitä, että työ kantaa hedelmää. Hän siunaa jokaista rehellistä kättentyötä.

"Niin olkaa kärsivällisiä, veljet, Herran tulemukseen asti.

Katso, peltomies odottaa maan kallista hedelmää, kärsivällisesti sitä vartoen, kunnes saa syksyisen sateen ja keväisen.

Olkaa tekin kärsivällisiä, vahvistakaa sydämenne, sillä Herran tulemus on lähellä." Jaak.5:7-8

"Muista Jeesusta Kristusta, joka on kuolleista herätetty ja on Daavidin siementä minun evankeliumini mukaan," 2:8

Niin Timoteuksen kuin meidänkin täytyy muistaa, että Herra Jeesus on kuollut ja noussut ylös kuolleista, ja tämä liittyy pelastavaan uskoon, ja siksi on tärkeää muistaa se aina. Emme saa milloinkaan unohtaa, että Jeesus on todella kuollut, ja että Hän on noussut ruumiillisesti kuolleista. Tämä on evankeliumin varsinainen ydin, jota hänen oli määrä julistaa. Herran Jeesuksen sovitustyö ja ylösnousemus on kaikkein voimakkain todiste Hänen jumalallisesta Voimasta.

Herra Jeesus on Daavidin jälkeläinen eli siementä ja muistuttaa, että Hän on totisesti Messias ja Jumalan Poika.

"Minä sanon: ikiajoiksi on armo rakennettu, Sinä olet perustanut uskollisuutesi taivaisiin. - "Minä olen tehnyt liiton valittuni kanssa, olen palvelijalleni Daavidille vannonut: 'Minä vahvistan sinun jälkeläisesi ikiajoiksi ja rakennan sinulle valtaistuimen polvesta polveen'. Sela." Ps.89:3-5

"Kun sinun päiväsi ovat päättyneet ja sinä lepäät isiesi tykönä, korotan Minä sinun seuraajaksesi jälkeläisesi, joka lähtee sinun ruumiistasi; ja Minä vahvistan Hänen kuninkuutensa.

Hän on rakentava huoneen Minun Nimelleni, ja Minä vahvistan Hänen valtaistuimensa ikuisiksi ajoiksi.

Minä olen oleva Hänen Isänsä ja Hän Minun Poikani, niin että, jos Hän tekee väärin, Minä rankaisen Häntä ihmisvitsalla ja niinkuin ihmislapsia lyödään; mutta Minun armoni ei poistu Hänestä, niinkuin Minä poistin sen Saulista, jonka Minä poistin sinun tieltäsi.

Ja sinun sukusi ja kuninkuutesi pysyvät sinun edessäsi iäti, ja sinun valtaistuimesi on oleva iäti vahva." 2.Sam.7:12-16

"Te miehet, veljet, on lupa teille rohkeasti sanoa, mitä kantaisäämme Daavidiin tulee, että hän on sekä kuollut että haudattu; onhan hänen hautansa meidän keskellämme vielä tänäkin päivänä. Koska hän nyt oli profeetta ja tiesi, että Jumala oli valalla vannaen hänelle luvannut asettavansa hänen kupeittensa hedelmän hänen valtaistuimelleen, niin hän edeltä nähden puhui Kristuksen ylösnousemuksesta, sanoen, ettei Kristus ollut jäävä hyljättyksi tuonelaan eikä hänen ruumiinsa näkevä katoavaisuutta. Tämän Jeesuksen on Jumala herättänyt, minkä todistajia me kaikki olemme." Apt.2:29-32

"jonka julistamisessa minä kärsin vaivaa, kahleisiin asti, niinkuin pahantekijä; mutta Jumalan Sana ei ole kahlehdittu." 2:9
Apostoli Paavalia kohdeltiin evankeliumin totuuden tähden kuin minäkin pahantekijänä, metelin ja ruttotaudin nostattajana ja oli silloiselle yhteiskunnalle ainaisena vaivana. On vaikea kärsiä sen takia, että on vain julistanut rakkauden totuutta, mutta sen sijaan valehtelemisen tähden kärsiminen olisi ollut Sanan palvelijalle vielä pahempaa ja kohtalokkaampaa.

"Ja oikein onkin, että minä näin ajattelen teitä kaikkia, koska te olette minun sydämessäni, te, jotka sekä ollessani kahleissa että evankeliumia puolustaessani ja vahvistaessani olette kaikki minun kanssani armosta osalliset. Mutta minä tahdon, että te, veljet, tietäisitte, että se, mitä minulle on tapahtunut, on koitunutkin evankeliumin menestykseksi, niin että koko henkivartioston ja kaikkien muiden tietoon on tullut, että minä olen kahleissa Kristuksen tähden, ja että useimmat veljistä, saaden Herrassa uskallusta minun kahleistani, yhä enemmän rohkenevat pelkäämättä puhua Jumalan Sanaa." Fil.1:7,12-14

"Siitä syystä minä kärsin kaikki valittujen tähden, että hekin saavuttaisivat pelastuksen, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, ynnä iankaikkisen kirkkauden." 2:10
Apostoli ei julistanut Herran Jeesuksen ylösnousemusta vain historiallisena tosiasiana, vaan osoitti, että tämä totuus toi varman toivon ja pelastuksen kadotukseen matkalla oleville ihmisille. Pelastus ei merkinnyt ainoastaan vapautusta nykyisestä kurjuudesta, vaan myös iankaikkista armon kirkkautta.
"Sillä jos sinä tunnustat suullasi Jeesuksen Herraksi ja uskot sydämessäsi, että Jumala on Hänet kuolleista herättänyt, niin sinä pelastut; sillä sydämen uskolla tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella pelastutaan. Sanoohan Raamattu: "Ei yksikään, joka Häneen uskoo, joudu häpeään." Room.10:9-11

"Varma on tämä Sana; sillä: jos olemme kuolleet yhdessä Hänen kanssaan, saamme myös Hänen kanssaan elää;" 2:11
Yhdessä Hänen kanssaan - Apostoli ei tarkoita ruumiin kuolemaa, vaan hän puhuu oman elämän kuolettamisesta, mikä tapahtuu vasta kun ihminen luovuttaa itsensä Kristukselle kääntymällä ja uskomalla ja antamalla pelastaa itsensä. Kristuksen kanssa kuoleminen merkitsee elämää Hänen kanssaan jo täällä ajallisessa elämässä uskon kautta, ja jos Hänen kanssaan kärsimme, niin saamme myös Hänen kanssaan hallita.

Ja elää Hänen yhteydessään tarkoittaa lopullista määränpäättä, iankaikkista elämää, johon kuuluu meidän tämän hetkinen vaelluksemme.

"Vai ettekö tiedä, että me kaikki, jotka olemme kastetut Jeesukseen Kristukseen, olemme Hänen kuolemaansa kastetut? Niin olemme siis yhdessä Hänen kanssaan haudatut kasteen kautta kuolemaan, että niinkuin Kristus herätettiin kuolleista Isän kirkkauden kautta, samoin pitää meidänkin uudessa elämässä vaeltaman. Sillä jos me olemme Hänen kanssaan yhteenkasvaneita yhtäläisessä kuolemassa, niin olemme samoin myös yhtäläisessä ylösnousemuksessa, kun tiedämme sen, että meidän vanha ihmistemme on Hänen kanssaan ristiinnaulittu, että synnin ruumis kukistettaisiin, niin ettemme enää syntiä palvelisi; sillä joka on kuollut, se on vanhurskautunut pois synnistä.

Mutta jos olemme kuolleet Kristuksen kanssa, niin me uskomme saavamme myös elää Hänen kanssaan, tietäen, että Kristus, sitten kuin Hänet kuolleista herätettiin, ei enää kuole: kuolema ei enää Häntä vallitse. Sillä minkä hän kuoli, sen Hän kerta kaikkiaan kuoli pois synnistä; mutta minkä Hän elää, sen Hän elää Jumalalle. Niin tekin pitääkää itsenne synnille kuolleina, mutta Jumalalle elävinä Kristuksessa Jeesuksessa." Room.6:3-11

"jos kärsimme yhdessä, saamme Hänen kanssaan myös hallita; jos kiellämme Hänet, on Hänkin kieltävä meidät;" 2:12

Herran Jeesuksen kanssa hallitseminen ilmaisee tarkemmin, mitä Hänen kanssaan eläminen merkitsee. Herra Jeesus kärsi kärsimyksensä häpeästä välittämättä ja istuu nyt Jumalan oikealla puolella. Uskon kestävyysomme tuloksena on ikuinen autuus. Siihen sisältyy vakuus siitä, että saamme osallistua Hänen kanssa hallitsemiseen Hänen valtakunnassaan.

"Sentähden, jokaisen, joka tunnustaa Minut ihmisten edessä, Minäkin tunnustan Isäni edessä, joka on taivaissa.

Mutta joka kieltää Minut ihmisten edessä, sen Minäkin kiellän Isäni edessä, joka on taivaissa." Matt.10:32-33

"Ja minä näin valtaistuimia, ja he istuivat niille, ja heille annettiin tuomiovalta; ja minä näin niiden sielut, jotka olivat teloitettut Jeesuksen todistuksen ja Jumalan Sanan tähden, ja niiden, jotka eivät olleet kumartaneet petoa eikä sen kuvaa eivätkä ottaneet sen merkkiä otsaansa eikä käteensä; ja he virkosivat eloon ja hallitsivat Kristuksen kanssa tuhannen vuotta.

Muut kuolleet eivät vironneet eloon, ennenkuin ne tuhat vuotta olivat loppuun kuluneet. Tämä on ensimmäinen ylösnousemus.

Autuas ja pyhä on se, jolla on osa ensimmäisessä ylösnousemuksessa; heihin ei toisella kuolemalla ole valtaa, vaan he tulevat olemaan Jumalan ja Kristuksen pappeja ja hallitsevat Hänen kanssaan ne tuhannen vuotta." Ilm.20:4-6

"jos me olemme uskottomat, pysyy kuitenkin Hän uskollisena; sillä itseänsä kieltää Hän ei saata." 2:13

Jumala pysyy uskollisena Sanansa takana ja Hän pitää Israelin kansansa kanssa tekemänsä liiton, vaikka kansa on hyljännyt Hänet.

Jumalan uskollisuus perustuu siihen, että Hän ei voi kieltää itseään ja rikkaa koskaan omalta puoleltaan tekemäänsä liittoa. Se on mahdoton, sillä Hän ei muutu ja Hänessä ei ole muutosta, ei valkeuden ja pimeyden vaihtelua. Hän on äärettömän luotettava ja uskollinen ja kaiken luottamuksen arvoinen niin tässä ajallisessa ajassa kuin ikuisuuksissa.

"Minä säilytän armoni hänelle iankaikkisesti, ja Minun liittoni hänen kanssaan on luja.

Minä annan hänen jälkeläistensä säilyä iäti ja hänen valtaistuimensa niin kauan, kuin taivaat pysyvät.

Jos hänen poikansa hylkäävät Minun lakini eivätkä vaella Minun oikeuksieni mukaan, jos he Minun säädökseni rikkovat eivätkä noudata Minun käskyjäni, niin Minä rankaisen vitsalla heidän rikoksensa ja heidän pahat tekonsa vitsauksilla; mutta armoani en Minä ota häneltä pois enkä vilpistele uskollisuudestani.

En Minä liittoani riko, enkä muuta sitä, mikä on Minun huuliltani lähtenyt.

Minä olen kerran vannonut pyhyytteni kautta, ja totisesti, Minä en Daavidille valhettele: 'Hänen jälkeläisensä pysyvät iankaikkisesti, ja hänen valtaistuimensa on Minun edessäni niinkuin aurinko, se pysyy lujana iankaikkisesti niinkuin kuu. Ja Todistaja pilvissä on uskollinen'. Sela." Ps.89:29-38

Kammokaa pahaa ja riippukaa hyvässä kiinni; 2:14-26

"Muistuta tästä, ja teroita heille Jumalan edessä, etteivät kiistelisi sanoista, mikä ei ole miksikään hyödyksi, vaan niiden turmioksi, jotka kuulevat.

Pyri osoittautumaan Jumalalle semmoiseksi, joka koetukset kestää, työntekijäksi, joka ei työtään häpeä, joka oikein jakelee totuuden Sanaa. Mutta pysy erilläsi epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessa, ja heidän puheensa jäytää ympäristöään niinkuin syöpä. Niitä ovat Hymeneus ja Filetus, jotka ovat totuudesta eksyneet, kun sanovat, että ylösnousemus jo on tapahtunut, ja he turmelevat useiden uskon.

Kuitenkin Jumalan vahva perustus pysyy lujana, ja siinä on tämä sinetti: "Herra tuntee omansa", ja: "Luopukoon vääryydestä jokainen, joka Herran Nimeä mainitsee".

Mutta suuressa talossa ei ole ainoastaan kulta- ja hopea-astioita, vaan myös puu- ja saviastioita, ja toiset ovat jaloa, toiset halpaa käyttöä varten.

Jos nyt joku puhdistaa itsensä tämänkaltaisista, tulee hänestä astia jaloa käyttöä varten, pyhitetty, isännälleen hyödyllinen, kaikkiin hyviin tekoihin valmis.

Pakene nuoruuden himoja, harrasta vanhurskautta, uskoa, rakkautta, rauhaa niiden kanssa, jotka huutavat avuksensa Herraa puhtaasta sydäimestä. Mutta vältä tyhmiä ja taitamattomia väittelyjä, sillä tiedäthän, että ne synnyttävät riitoja.

Mutta Herran palvelijan ei sovi riidellä, vaan hänen tulee olla lempeä kaikkia kohtaan, kyetä opettamaan ja pahaa kärsimään; hänen tulee sävyisästi ojentaa vastustelijoita; ehkäpä Jumala antaa heille mielenmuutoksen, niin että tulevat tuntemaan totuuden ja selviävät *paholaisen* pauloista, joka on heidät vanginnut tahtoansa tekemään." 2:14-26

"Muistuta tästä, ja teroita heille Jumalan edessä, etteivät kiistelisi sanoista, mikä ei ole miksikään hyödyksi, vaan niiden turmioksi, jotka kuulevat." 2:14

Meidän tulee kilvoitella sen uskon puolesta, joka kerta kaikkiaan on pyhille annettu, mutta kiistelemisen epäolennaisista asioista on hyödyttöä ja hajottavaa.

Uskon puolustus tapahtuu paljon korkeammalla tasolla kuin sanakiistoissa. Sellaisten riitojen tarkoituksena on vain vastustajan nolaaminen kuin totuuden riemuvoitto.

Raamatussa paheksutaan niitä, jotka aiheuttavat vierailta opeilla seurakunnassa, uskovien keskuudessa riitaa ja levottomuutta. Pyhille annettun uskon puolesta taistelemista sanotaan hyväksi uskon kilvoitukseksi.

"Mutta minä kehoitan teitä, veljet, pitämään silmällä niitä, jotka saavat aikaan erimielisyyttä ja pahennusta vastoin sitä oppia, jonka te olette saaneet; vetäytykää pois heistä.

Sillä sellaiset eivät palvele meidän Herraamme Kristusta, vaan omaa vatsaansa, ja he pettävät suloisilla sanoilla ja kauniilla puheilla vilpittömien sydämet." Room.16:17-18

"Niinkuin minä Makedoniaan lähtiessäni kehoitin sinua jäämään Efesoon, käskeäksesi eräitä kavahtamaan, etteivät vieraita oppeja opettaisi eivätkä puuttuisi taruihin ja loppumattomiin sukuluetteloihin, jotka pikemmin edistävät turhaa mietiskelyä kuin Jumalan armotaloutta, joka perustuu uskoon, niin kehoitan nytkin.

Mutta käskyn päämäärä on rakkaus, joka tulee puhtaasta sydäimestä ja hyvästä omastatunnosta ja vilpittömästä uskosta." 1.Tim.1:3-5

"Jos joku muuta oppia opettaa eikä pitäydy meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen terveisiin sanoihin eikä siihen oppiin, joka on jumalisuuden mukainen, niin hän on paisunut eikä ymmärrä mitään, vaan on riitakysymyksien ja sanakiistojen kipeä, joista syntyy kateutta, riitaa, herjauksia, pahoja epäluuloja, alituisia kinastuksia niiden ihmisten kesken, jotka ovat turmeltuneet mieleltään ja totuuden menettäneet ja jotka pitävät jumalisuutta keinona voiton saamiseen." 1.Tim.6:3-5

"Pyri osoittautumaan Jumalalle semmoiseksi, joka koetukset kestää, työntekijäksi, joka ei työtään häpeä, joka oikein jakelee totuuden Sanaa." 2:15

Pyrkiä - kiiruhtaa, olla innokas, ponnistella, tehdä parhaansa Timoteus ei saanut puhua muunnettua totuutta oman mielensä mukaan. Hänen tuli olla työntekijä, jonka ei tarvinnut hävetä mitään, kun hänen työtään tarkasteltiin tai arvioitiin. Rakkauden totuus kestää kaiken, eikä koskaan jää häviölle.

"Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.

Älä lisää Hänen sanoihinsa mitään, ettei Hän vaatisi sinua tilille ja ettet valhettelijaksi joutuisi.

Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana.

Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräsani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:5-9

"Kun tätä veljille opetat, niin olet hyvä Jeesuksen Kristuksen palvelija, joka ravitset itseäsi uskon ja sen hyvän opin sanoilla, jota olet noudattanut.

Mutta epäpyhiä ämmäin taruja karta ja harjoita itseäsi jumalisuuteen. Sillä ruumiillisesta harjoituksesta on hyötyä vain vähään; mutta jumalisuudesta on hyötyä kaikkeen, koska sillä on elämän lupaus, sekä nykyisen että tulevaisen." 1.Tim.4:6-8

"Aseta itsesi kaikessa hyvien tekojen esikuvaksi, olkoon opetuksesi puhdasta ja arvokasta ja puheesi tervettä ja moitteetonta, että vastustaja häpeäisi, kun hänellä ei ole meistä mitään pahaa sanottavana." Tiit.2:7-8

"Mutta pysy erilläsi epäpyhistä ja tyhjistä puheista, sillä niiden puhujat menevät yhä pitemmälle jumalattomuudessa," 2:16
vältä - pysy erilläsi

Apostoli varoittaa tyhjistä ja hyödyttömistä ja turhista väittelyistä. Tällainen väittely oli yleistä Efeson harhaopettajien keskuudessa, jossa he mielellään väittelivät mm. laista ja sukuluettelosta. Paras keino välttää joutumasta tekemisiin sen kanssa oli pysytellä siitä erillään, mutta tässä ei suinkaan kehoiteta uskovia eristäytymään muista.

Opetuslapset kysyivät Herralta: "Miksi me emme voineet ajaa sitä ulos?" Hän antoi jo alussa tähän kysymykseen vastausta: "Mitä te väittelette heidän kanssaan?" Mark.9:16,28

Turha väittely on epäuskoa ja tässä kohtaa he menettivät uskon otteen. Hän oli antanut kaiken tarvittavan pojan parantumiseksi, Nimensä ja Sanansa takeeksi, että Hän on läsnä. Jumalan äänikin oli todistanut, että tämä on Minun rakas Poikani, kuulkaa Häntä!

"ja heidän puheensa jäytää ympäristöään niinkuin syöpä. Niitä ovat Hymeneus ja Filetus," 2:17

Sitä turmelusta, johon väärät ja tyhjänpäiväiset opit johtavat, kuvaa erinomaisesti lääketieteen alalta otettu vertaus. Eksytys leviää kuin syöpä ihmisruumiissa. Vaikuttaa siltä kuin molempia tässä mainittuja henkilöitä pidettäisiin parantumattomina. Sairaudesta leviää heissä ja heistä muihin.

Hymeneus mainitaan ensimmäisessä kirjeessä ja hänet jätettiin paholaisen kuritettavaksi, ettei hän enää pilkkaisi. Hänet suljettiin uskovien yhteydestä eli seurakunnasta. Hän jatkoi kuitenkin hajottavaa toimintaansa muualla. Apostoli ilmoittaa tässä Timoteukselle asian, josta tämä ei ole selvillä.

"Halkojen loppuessa sammuu tuli, ja panettelijan poistuessa taukoaa tora." Snl.26:20

"Tämän käskyn minä annan sinun toimitettavaksesi, poikani Timoteus, aikaisempien, sinusta lausuttujen ennustusten mukaisesti, että niiden nojalla taistelisit jalon taistelun, säilyttäen uskon ja hyvän omantunnon, jonka eräät ovat hyljänneet ja uskossaan haaksirikkoon joutuneet.

Niitä ovat Hymeneus ja Aleksander, jotka minä olen antanut saatanan haltuun, kuritettaviksi, etteivät enää pilkkaisi." 1.Tim.1:18-20

"jotka ovat totuudesta eksyneet, kun sanovat, että ylösnousemus jo on tapahtunut, ja he turmelevat useiden uskon." 2:18

He eksyttivät mm. väittämällä, että ylösnousemus oli jo tapahtunut, ja että Herra on tullut takaisin, tai he hengellistivät ylösnousemuksen. Jokainen, joka kieltää ruumiin ylösnousemuksen sellaisena kuin Sana ilmoittaa, kieltää myös Herran Jeesuksen fyysisen kuolleista nousemisen. "Mutta jos Kristuksesta saarnataan, että Hän on noussut kuolleista, kuinka muutamat teistä saattavat sanoa, ettei kuolleitten ylösnousemusta ole?

Vaan jos ei ole kuolleitten ylösnousemusta, ei Kristuskaan ole noussut." 1.Kor.15:12-13

"Kuitenkin Jumalan vahva perustus pysyy lujana, ja siinä on tämä sinetti: "Herra tuntee omansa", ja: "Luopukoon vääryydestä jokainen, joka Herran Nimeä mainitsee." 2:19

Sinetti - päätös, loppu, Amen ja sillä on Raamatussa kaksi päämerkitystä, asian vahvistaminen ja lukitseminen. Esimerkiksi Raamattu on Jumalan vahvistama ja sinetöimä, ja siksi se päättyy totuuden sinettiin - Amen. Väärän opin epävarmuuden jyrkkänä vastakohtana tulee kristinuskon lujuus ja varmuus. Jumalan luja perustus pysyy aina muuttumattomana, riippumattomana siitä, mitä väärät opettajat tekevät ja millaiseksi vaaraksi he joillekin uskoville ovat. Jumalan rakennuksen kokonaisuutena pysyi lujana, vaikka yksittäiset kivet olisivatkin järkkyneet. Apostoli vertaa usein seurakuntaa rakennukseen. Ja siihen aikaan oli tavallista hakata rakennuksiin kirjoitus, sinetti, joka selvitti rakennuksen käyttötarkoituksen.

"Sen Jumalan armon mukaan, joka on minulle annettu, minä olen taitavan rakentajan tavoin laskenut perustuksen, ja toinen sille rakentaa, mutta katsokoon kukin, kuinka hän sille rakentaa. Sillä muuta perustusta ei kukaan voi laskea, kuin mikä asetettu on, ja se on Jeesus Kristus.

Mutta jos joku rakentaa tälle perustukselle, rakensipa kullasta, hopeasta, jalokivistä, puusta, heinistä tai oljista, niin kunkin teko on tuleva näkyviin; sillä sen on saattava ilmi se päivä, joka tulessa ilmestyy, ja tuli on koetteleva, minkälainen kunkin teko on.

Jos jonkun tekemä rakennus kestää, on hän saava palkan; mutta jos jonkun tekemä palaa, joutuu hän vahinkoon; mutta hän itse on pelastuva, kuitenkin ikäänkuin tulen läpi." 1.Kor.3:10-15

"Niin ette siis enää ole vieraita ettekä muukalaisia, vaan te olette pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä, apostolien ja profeettain perustukselle rakennettuja, kulmakivenä itse Jeesus Kristus, jossa koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa pyhäksi temppeliksi Herrassa; ja Hänessä tekin yhdessä muitten kanssa rakennutte Jumalan asumukseksi Hengessä." Ef.2:19-23

"Mutta suuressa talossa ei ole ainoastaan kulta- ja hopea-astioita, vaan myös puu- ja saviastioita, ja toiset ovat jaloa, toiset halpaa käyttöä varten." 2:20

jaloa - kunniallista

Kysymys ei ole rakennuksen ulkonaisesta rakenteesta, vaan sen sisustuksesta, erityisesti erilaisista astioista. Apostoli tahtoo näin kuvata erilaisia ihmisiä, joista toiset ovat jalvoja, kunniallisia ja toiset arvottomia. Itse talosta ei sanota mitään. Kuva rajoittuu vain välineisiin, joista toiset ovat arvokkaaseen, toiset vähemmän arvokkaaseen käyttöön tarkoitettuja. Ja nämä toiset voivat olla niin kalliita, ettei niitä heitetä koskaan pois, kun taas toiset niin halpoja, että ne hävitetään käytön jälkeen. (kertakäyttö asiat)

Astioiden käytöstä ei sanota mitään ja se ei ole tässä asian ydin. Raamatussa asioista puhutaan hyvin runsaasti ja niitä mainitaan mm. astia halpaa ja jaloa käyttöä varten, vihan asioita, jotka olivat valmiit häviöön, sekä laupeuden astiat, jotka olivat edeltä valmistetut kirkkauteen. Jeremian kirjassa mainitaan eritoten erilaisia astioita; astia, joka meni pilalle, onnistunut astia, arvoton ja rikottu astia, tyhjä astia ja temppelin astiat. Astia Raamatussa kuvaa myös ihmistä.

"Sana, joka tuli Jeremialle Herralta ja kuului: "Nouse ja mene alas savenvalajan huoneeseen; siellä Minä annan sinun kuulla Sanani".

Niin minä menin alas savenvalajan huoneeseen, ja katso, Hän teki työtä pyöränsä ääressä.

Ja jos astia, jota Hän valmisti, meni pilalle, niinkuin savi voi mennä savenvalajan käsissä, niin Hän teki siitä taas toisen astian, miten vain savenvalaja näki parhaaksi tehdä." Jer.18:1-4

"Niin totta kuin Minä elän, sanoo Herra: olkoon Konja, Joojakimin poika, Juudan kuningas, vaikka sinettisormus Minun oikeassa kädessäni - siitähän Minä sinut repäisen irti.

Ja Minä annan sinut niiden käsiin, jotka etsivät sinun henkeäsi, niiden käsiin, joita sinä kauhistut: Nebukadressarin, Baabelin kuninkaan, ja kaldealaisten käsiin.

Ja minä heitän sinut ja sinun äitisi, joka on sinut synnyttänyt, vieraalle maalle, missä te ette ole syntyneet, ja sinne te kuolette. Mutta maahan, jonne heidän sielunsa halajaa palata, sinne he eivät palaa.

Onko sitten tämä mies, Konja, arvoton, rikottu astia, kelvoton kapine? Minkätähden on hänet ja hänen jälkeläisensä heitetty pois, viskattu pois - maahan, jota eivät tunne? Maa, maa, maa! Kuule Herran sana!

Näin sanoo Herra: Merkitkää tämä mies lapsettomaksi, mieheksi, jolla ei elinpäivinänsä onnea ole. Sillä ei kenellekään hänen jälkeläisistään sitä onnea tule, että istuisi Daavidin valtaistuimella ja hallitsi vielä Juudaa." Jer.22:24-30

"Näin sanoo Herra Sebaot: Katso, onnettomuus kulkee kansasta kansaan, ja suuri myrsky nousee maan perimmäisistä ääristä.

Ja Herran surmaamia on oleva sinä päivänä maan äärestä maan ääreen. Ei heille pidetä valittajaisia, ei heitä koota eikä haudata; he tulevat maan lannaksi.

Parkukaa, te paimenet, ja huutakaa, vieriskelkää tuhassa, te lauman valtiat; sillä aika on tullut teidän joutua teurastettaviksi.

Te hajoatte pirstoiksi, te kaadutte niinkuin kallisarvoinen astia.

Mennyt on paimenilta pakopaikka ja pelastus lauman valtiailta.

Kuule paimenten huutoa, lauman valtiaitten valitusta! Sillä Herra hävittää heidän laumansa; heidän rauhaisat laitumensa ovat tuhoutuneet Herran vihan hehkusta.

Hän on lähtenyt niinkuin nuori leijona pensaikostaan: heidän maansa on tullut autioksi hävittäjän vihan hehkusta, Herran vihan hehkusta."

Jer.25:32-38

"Jos nyt joku puhdistaa itsensä tämänkaltaisista, tulee hänestä astia jaloa käyttöä varten, pyhitetty, isännälleen hyödyllinen, kaikkiin hyviin tekoihin valmis." 2:21

Vertauskuva ja todellisuus yhdistyvät, niin että kuvan merkitys tulee esiin. Tässä on kehoitus pitää itsensä yhtä puhtaana kuin kallisarvoinen astia pidetään. Uskova ei saa antaa saastuttaa itseään millään tavalla. Pyhitetty tarkoittaa Herralle erotettua, vihittyä.

Eloton astia on ikuisesti sitä, mistä se on valmistettu, esimerkiksi hopeaa, kultaa tai jotakin vähempiarvoista ainetta. Näin ei ole elävien ihmisten laita. He voivat kyllä muuttua aidoista kristityistä nimikristityiksi uskonnollisiksi ihmisiksi tai päinvastoin.

"Niinpä niin, oi ihminen, mutta mikä sinä olet riitelemään Jumalaa vastaan? Ei kaiketi tehty sano tekijälleen: "Miksi minusta tällaisen teit?"

Vai eikö savenvalajalla ole valta tehdä samasta savensa seoksesta toinen astia jaloa, toinen halpaa käyttöä varten?

Entä jos Jumala, vaikka Hän tahtoo näyttää vihansa ja tehdä Voimansa tiettäväksi, on suurella pitkämielisyydellä kärsinyt vihan astioita, jotka olivat valmiit häviöön, ja on tehnyt sen saattaakseen kirkkautensa runsauden ilmi laupeuden astioissa, jotka Hän on edeltä valmistanut kirkkauteen?

Ja sellaisiksi Hän myös on kutsunut meidät, ei ainoastaan juutalaisista, vaan myös pakanoista, niinkuin Hän myös Hoosean kirjassa sanoo: "Minä olen kutsuva kansakseni sen, joka ei ollut Minun kansani, ja rakkaakseni sen, joka ei ollut Minun rakkaani." Room.9:20-25

"Pakene nuoruuden himoja, harrasta vanhurskautta, uskoa, rakkautta, rauhaa niiden kanssa, jotka huutavat avuksensa Herraa puhtaasta sydäimestä." 2:22

On mahdollista, että apostoli tarkoittaa nuoruuden himoilla erityisesti haureuden kiusauksia, mutta hän voi tarkoittaa myös ylpeyttä ja kunnianhimoa.

Kehotus osoittaa nuorelle Timoteukselle tien Herralle pyhitettyyn elämään. Tässä mainitut harrastamisen arvoiset asiat ovat niiden himojen vastakohta, joita hänen tulee paeta.

Himot eivät välttämättä tarkoita mitään häpeällistä, vaan voimakasta halua yleensä vääristä ja sopimattomista haluista eli himoista.

Hengessä vaeltamalla uskova välttyy täyttämästä lihan himoja.

"Kuinka voi nuorukainen pitää tiensä puhtaana? Siten, että hän noudattaa Sinun Sanaasi." Ps.119:9

"Mutta ne, jotka rikastua tahtovat, lankeavat kiusaukseen ja paulaan ja moniin mielettömiin ja vahingollisiin himoihin, jotka upottavat ihmiset turmioon ja kadotukseen.

Sillä rahan himo on kaiken pahan juuri; sitä haluten monet ovat eksyneet pois uskosta ja lävistäneet itsensä monella tuskalla.

Mutta sinä, Jumalan ihminen, pakene semmoista, ja tavoita vanhurskautta, jumalaisuutta, uskoa, rakkautta, kärsivällisyyttä, hiljaisuutta."

1.Tim.6:9-11

"Niinkuin kuuliaisten lasten tulee, älkää mukautuko niiden himojen mukaan, joissa te ennen, tietämättömyytenne aikana elitte, vaan sen Pyhän mukaan, joka on teidät kutsunut, tulkaa tekin kaikessa vaelluksessanne pyhiksi. Sillä kirjoitettu on: "Olkaa pyhät, sillä Minä olen pyhä."

1.Piet.1:14-16

"Mutta vältä tyhmiä ja taitamattomia väittelyjä, sillä tiedäthän, että ne synnyttävät riitoja." 2:23

Taitamaton - on kasvatetun ja sivistyneen vastakohta, opettamaton, kasvattamaton

Tällaiset kiistakysymykset aiheuttivat vain riitaa, joka voi olla uskolle yhtä vaarallista kuin hallitsemattomat himot. Kun sellaisen valtaan joutuu, voi samalla helpommin tulla saastaisten asioiden tartuttamaksi.

Väitellä - tulee sanasta väite, kiista, riita, tora

Paholainen mm. riiteli ja väitteli aikoinaan ylienkeleli Mikaelin kanssa ja se ei johda yleensä yhtään mihinkään, ja siksi niitä tulee varoa ja karttaa.

"Mutta jos joku haluaa väittää vastaan, niin tietäköön, että meillä ei ole sellaista tapaa eikä Jumalan seurakunnilla." 1.Kor.11:16

"Mutta Herran palvelijan ei sovi riidellä, vaan hänen tulee olla lempeä kaikkia kohtaan, kyetä opettamaan ja pahaa kärsimään;" 2:24

Herra Jeesus oli totinen Herran palvelija ja Hän jätti esimerkin, että noudattaisimme Hänen jälkiään.
 Herran palvelijalle on uskottu suuri ja vastuullinen tehtävä, sielunhoito ja hengellistä tarpeista huolehtiminen ja ennen kaikkea Sanassa vahvistaminen. Sen vuoksi he eivät saa antaa houkutella itseään hyödyttömiin ja turhiin sanakiistoihin. Heidän tulee paneutua ongelmiin ja palvella Jumalan antamalla armolahjoilla ja Hänen antamallaan viisaudella, joka käsittää ennen kaikkea Raamatun, jolla heidän tulisi kyetä neuvomaan ja opettamaan. He eivät saa taistella lihallisin keinoin, eikä hallita lampaitten sydämiä, vaan asioita.
 Todellinen Herran palvelija on sitoutunut elämään Mestarinsa tavoin ja esimerkin mukaan.

”Katso, Minun palvelijani, jonka Minä olen valinnut, Minun rakkaani, johon Minun sieluni on mielistynyt; Minä panen Henkeni Häneen, ja Hän on saattava oikeuden sanomaa pakanoille.
 Ei Hän riitele eikä huuda, ei Hänen ääntänsä kuule kukaan kaduilla. Särjettyä ruokoa Hän ei muserra, ja suitsevaista kynttilänsydäntä Hän ei sammuta, kunnes Hän saattaa oikeuden voittoon.
 Ja Hänen Nimeensä pakanat panevat toivonsa.” Matt.12:18-21

”Minä jätin sinut Kreettaan sitä varten, että järjestäisit, mitä vielä jäi järjestämättä, ja että asettaisit, niinkuin minä sinulle määräsin, joka kaupunkiin vanhimmat, jos missä olisi joku nuhteeton, yhden vaimon mies, jonka lapset ovat uskovia, eivät irstaudesta syytettyjä eivätkä niskoittelevia.
 Sillä seurakunnan kaitsijan on, niinkuin Jumalan huoneenhaltijan tulee, oltava nuhteeton, ei itserakas, ei pikavihainen, ei juomari, ei tappelija, ei häpeällisen voiton pyytäjä, vaan vieraanvarainen, hyvää rakastava, maltillinen, oikeamielinen, pyhä, itsensähillitseväinen; hänen tulee pysyä kiinni opinmukaisessa, luotettavassa Sanassa, että olisi kykenevä sekä neuvomaan terveellä opilla että kumoamaan vastaansanojain väitteet.” Tiit.1:5-9

”hänen tulee sävyisästi ojentaa vastustelijoita; ehkäpä Jumala antaa heille mielenmuutoksen, niin että tulevat tuntemaan totuuden ja selviävät perkeleen pauloista, joka on heidät vanginnut tahtoansa tekemään.”
 2:25-26

perkele, kirosana tulee korvata suomenkielen sanalla *paholainen*
 Kääntymisen ja parannuksen teko tarkoittaa totaalista mielenmuutosta, että kadutaan pahoja tekoja ja siistä syystä käännytään takaisin Jumalan puoleen omilta teiltään. Todellinen kääntymys eli parannuksen teko johtaa siis totuuden tunnustamiseen. Jumala antaa tällaiseen rakkautensa voiman, jolloin ihminen saa uuden tarkoituksen ja merkityksen elämälleen. Jumala vaikuttaa murheen, joka saa aikaan todellisen mielen muutoksen eli parannuksen teon.

Eksyttäjät ovat itse paholaisen pettämiä. Se on saanut heidät valtaansa ja he ovat sen vankeja. Heillä on kuitenkin toivoa, jos he vain heräävät synnin ja tottelemattomuuden unesta. Vain rakkauden totuus voi herättää sikeästäkin unesta.

”Älköön kukaan pettäkö teitä tyhjillä puheilla, sillä semmoisten tähden kohtaa Jumalan viha tottelemattomuuden lapsia; älkää siis olko niihin osallisia heidän kanssaan.
 Ennen te olitte pimeys, mutta nyt te olette valkeus Herrassa.

Vaeltakaa valkeuden lapsina - sillä kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus on valkeuden hedelmä - ja tutkikaa, mikä on otollista Herralle; älköönkään teillä olko mitään osallisuutta pimeyden hedelmättömiin tekoihin, vaan päinvastoin nuhdelkaakin niistä.

Sillä häpeällistä on jo sanoakin, mitä he salassa tekevät; mutta tämä kaikki tulee ilmi, kun valkeus sen paljastaa, sillä kaikki, mikä tulee ilmi, on valkeutta.

Sentähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka nukut, ja nouse kuolleista, niin Kristus sinua valaisee!" Ef.5:6-14 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

Saviruukku (Liisa Pukkila-Pajunen)

Olen särkynyt saviruukku, pala palalta murtui pois.
 Vain ihmettelin ja itkin, en millään murtunut ois.
 Sinä, Herra, minut murskasit, vaan talletit kaikki palat.
 Niin paljon minua rakastit, tahdoit uutta kokonaan.
 Anna savelle uusi muoto, tee minusta uusi ruukku,
 niin rakkautesi nyt näytät, taas murtunutta käytät.
 Tahdon kertoa särkyneille: ei siruja heitetä pois.
 Kallista halpa savikin Mestarin kädessä ois.

APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 3

Vaikeita aikoja on tulossa; 3:1-9

Seuraa antamaani esimerkkiä; 3:10-13

Pysy Raamatun luotettavassa Sanassa; 3:14-17

"Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!"

"Mutta tiedä se, että viimeisinä päivinä on tuleva vaikeita aikoja. Sillä ihmiset ovat silloin itserakkaita, rahanahneita, kerskailijoita, ylpeitä, herjaajia, vanhemmilleen tottelemattomia, kiittämättömiä, epähurskaita, rakkaudettomia, epäsopuisia, panettelijoita, hillittömiä, raakoja, hyvän vihamiehiä, pettureita, väkivaltaisia, pöyhkeitä, hekumaa enemmän kuin Jumalaa rakastavia; heissä on jumalisuuden ulkokuori, mutta he kieltävät sen voiman. Senkaltaisia karta. Sillä niitä ovat ne, jotka tungettelevat taloihin ja pauloihinsa kietovat syntien rasittamia ja monenlaisten himojen heiteltäviä naisparkoja, jotka aina ovat opetusta ottamassa, eivätkä koskaan voi päästä totuuden tuntemiseen.

Ja niinkuin Jannes ja Jambres vastustivat Moosesta, niin nuokin vastustavat totuutta, nuo mieleltään turmeltuneet ihmiset, jotka eivät uskonkoetuksissa kestä.

Mutta he eivät pitemmälle edisty, sillä heidän mielettömyytensä on käyvä ilmeiseksi kaikille, niinkuin noidenkin mielettömyys kävi ilmi." 3:1-9

Vaikeita aikoja on tulossa; 3:1-9

"Mutta tiedä se, että viimeisinä päivinä on tuleva vaikeita aikoja." 3:1
Viimeisinä päivinä - Raamatossa tämä viittaa Hoosean kahteen päivään koskien Israelin kansaa ja toiseksi koko Jumalan seurakunnan armotalousaikakautta sanotaan myös Raamatossa viimeisiksi päiviksi. Viimeisten päivien alkua alkoi viikkojuhla eli helluntaina, kun Pyhä Henki vuodatettiin seurakuntaan apostoli Pietarin saarnatessa ja noin 3 000 tuli uusi testamentilliseen uskoon. Ja nyt me elämme aivan näiden viimeisten päivien loppua, ennen Herramme Jeesuksen Kristuksen tulemusta.

"Minä menen takaisin paikoilleni, kunnes he ovat syystensä kärsineet ja etsivät Minun kasvojani: ahdistuksessansa he Minua etsivät. Tulkaa, palatkaamme Herran tykö, sillä Hän on raadellut meitä, ja parantaa meidät, Hän on lyönyt meitä, ja sitoo meidät. Hän tekee meidät eläviksi kahden päivän kuluttua, kolmantena päivänä Hän meidät herättää, ja me saamme elää Hänen edessänsä. Niin tuntekaamme, pyrkikäämme tuntemaan Herra: Hänen nousunsa on varma kuin aamurusko, Hän tulee meille kuin sade, kuin kevätsade, joka kostuttaa maan." Hoos.5:15-6:3
Shachar (hebr.) - kointähti, aamurusko, aamunkoitto

Hoosean kirjassa on ennustus Kristuksen, Messiaan aikataulusta. Ja sen mukaan Jeesus menee takaisin paikoilleen Isän oikealle puolelle taivaisiin, kunnes Israelin kansa tunnustaa syyllisyytensä ja palaa takaisin katumuksessa Messiaansa tykö. Sitten profetia lupaa, että Israel tehdään eläväksi kahden päivän kuluttua ja heidät herätetään kolmantena päivänä eli kolmannella vuosituhannella, jota me juuri elämme. Tätä ennustusta on sovellettu myös Kristuksen kärsimykseen ja ylösnousemukseen kolmantena päivänä.

Mutta ennen kaikkea se kertoo sen, että Kristuksen taivaaseen astumisesta on kuluva kaksi päivää eli kaksi vuosituhatta, kunnes Hän, Kointähti palaa takaisin ja Israel saa elää Hänen edessään pappiskansana Hänen valtakunnassa. Herramme paluuseen liittyy myös valtava Pyhän Hengen kevätsade ja apostolinen herätys juuri ennen seurakunnan ylösottoa eli ensimmäistä ylösnousemusta.

Apostoli Paavali puhuu tässä tekstissä lopunajan viimeisistä päivistä. Jakeessa 1 on tuleva-aikamuoto, mutta jakeiden 5 ja 6 preesensmuodot osoittavat, että kypsymistään kypsyvä pahuus oli jo olemassa Paavalin aikana. Apostoli kirjoittaa tämän, jotta Herran palvelija voisi varustautua taisteluun pahuutta vastaan tietoisena kaikesta. Saattaa tuntua oudolta, että seurakunnassa voi tulla esiin niin paljon pahuutta kuin apostoli oli aiemmin kirjeessä kirjoittanut. Mutta nyt tiedämme, että lopun aikana tilanne tulisi olemaan vielä pahempi ja vaikeampi. Ihmisen synti saavuttaa silloin kaiken mahdollisen ääri-ilmiönkin rajat, joka tulee ilmi niin tekoina, sanoina kuin ajatuksina. Laittomuus tulee silloin lailliseksi ja kaikkalainen pahuus ja vääryys saa rehottaa aivan valtoiminaan ilman Jumalan tuomion puuttumista asioiden kulkuun.

"Ja kun laiho kasvoi ja teki hedelmää, silloin lustekin tuli näkyviin."
Matt.13:26

"Mutta Henki sanoo selvästi, että tulevina aikoina moniaat luopuvat uskosta ja noudattavat villitsemiä henkiä ja riivaajien oppeja valheenpuhujain ulkokultaisuuden vaikutuksesta, joiden omatunto on poltinraudalla merkitty ja jotka kieltävät menemästä naimisiin ja nauttimasta ruokia, mitkä Jumala on luonut niiden nautittavaksi kiitoksella, jotka uskovat ja ovat tulleet totuuden tuntemaan."
1.Tim.4:1-3

"Mutta myös valheprofeettoja oli kansan seassa, niinkuin teidänkin keskuudessanne on oleva valheenopettajia, jotka salaa kuljettavat sisään turmiollisia harhaoppeja, kieltävätpä Herrankin, joka on heidät ostanut, ja tuottavat itselleen äkillisen perikadon. Ja moni on seuraava heidän irstauksiaan, ja heidän tähtensä totuuden tie tulee häväistykseksi; ja ahneudessaan he valheellisilla sanoilla kiskovat teistä hyötyä; mutta jo ammoisista ajoista heidän tuomionsa valvoo, eikä heidän perikatonsa torju." 2.Piet.2:1-3

"Sillä ihmiset ovat silloin itserakkaita, rahanahneita, kerskailijoita, ylpeitä, herjaajia, vanhemmilleen tottelemattomia, kiittämättömiä, epähurskaita," 3:2

Itserakkaus on tässä luettelossa mainittu ensimmäisenä ja se on muiden mainittujen pahuuden muotojen alku ja juuri. Tässä on rikottu rakkauden kaksoiskäskyä vastaan jo hyvin räikeästi.

Syy vaikeisiin aikoihin on ihmisissä itsessään ja juuri he muovaavat sen ajan, jossa elävät.

Muutamat mainituista pahoista ominaisuuksista liittyvät erityisesti ihmissuhteisiin, mutta herjaaminen ja epähurskaus kohdistuvat Jumalaan. Nämä kaikki mainitut asiat ovat syntiä Jumalaa vastaan. Ylimielinen suhtautuminen lähimmäisiin merkitsee myös Jumalaa häpäisevää asennetta. Vanhemmilleen tottelemattomia viittaa ennen kaikkea siihen, että isät ovat hyljänneet ensin opin ja sitten lapset perässä moraalin.

"rakkaudettomia, epäsohuisia, panettelijoita, hillittömiä, raakoja, hyvän vihamiehiä," 3:3

Rakkaudettomia - liittyy myös lukuisiin avioeroihin, riitoihin ja lasten ja vanhempien välisiin suhteisiin. Heillä ei ole edes luonnollisia tunteita läheisimpiään kohtaan. He eivät koskaan tunne antamiensa uskollisuuden lupauksen velvoittavan mihinkään, vaan itsekäs elämäntapa on vallalla.

Epäsopuisia, leppymättömiä, kovia, sellaisia jotka eivät halua tehdä sovintoa, eikä todellinen anteeksiantamus totuudessa saa minkäänlaista jalansijaa.

"pettureita, väkivaltaisia, pöyhkeitä, hekumaa enemmän kuin Jumalaa rakastavia;" 3:4

Petturi, petos, johon aina liittyy valhe, eikä voi olla petosta ilman valhetta tai vilppiä.

Näillä ihmisillä ei ole tunnonvaivoja pettäessään niitä, jotka luottavat heihin. He ovat täysin hillittömiä ja tasapainottomia vailla tervettä arvostelukykyä ja hyvän vihaajia.

Se johtuu muun muassa heidän rajattomasta itseluottamuksestaan ja ylpeydestä ja he ovat itse itsensä herroja. Heille tämän maailman himot ja nautinnot ovat tärkeämpiä kuin jumalanpelko ja rakkaus Jumalaan nöyryydessä ja totuudessa.

"Sillä monet, joista usein olen sen teille sanonut ja nyt aivan itkien sanon, vaeltavat Kristuksen ristien vihollisina; heidän loppunsa on kadotus, vatsa on heidän jumalansa, heidän kunnianaan on heidän häpeänsä, ja maallisiin on heidän mielensä." Fil.3:18-19

"heissä on jumalisuuden ulkokuori, mutta he kieltävät sen voiman. Senkaltaisia karta." 3:5 Raamattu 1933/1938

"He kyllä noudattavat uskonnollisia menoja, mutta kieltävät uskonnon voiman. Karta heitä!" Raamattu nykysuomeksi 1972 Kirkon sisälähetysseura Kavahtakaamme suuren porton haureuden viiniä ja raitistukaamme!

Tällaiset ihmiset noudattavat kyllä tiettyjä uskonnollisia menoja ja perinteitä, mutta kieltävät todellisen evankeliumin voiman ja sen vaikutuksen ihmisen sydämeen ja elämään. He teeskentelevät olevansa kristittyjä, mutta elämällään he häpäisevät Herran Nimen ja ovat evankeliumin tukkeina.

Tällaisia uskonnollisia ihmisiä ei tule enää ojentaa, koska heidän paatumus on jo sitä luokkaa, että sillä ei enää ole vaikutusta lainkaan, ja siksi apostoli neuvoo Timoteusta karttamaan heitä!

"Kavahtakaa vääriä profeettoja, jotka tulevat teidän luoksenne lammastenvaatteissa, mutta sisältä ovat raatelevaisia susia.

Heidän hedelmistään te tunnette heidät. Eihän orjantappuroista koota viinirypäleitä eikä ohdakkeista viikunoita?

Näin jokainen hyvä puu tekee hyviä hedelmiä, mutta huono puu tekee pahoja hedelmiä.

Ei saata hyvä puu kasvaa pahoja hedelmiä eikä huono puu kasvaa hyviä hedelmiä.

Jokainen puu, joka ei tee hyvää hedelmää, hakataan pois ja heitetään tuleen.

Niin te siis tunnette heidät heidän hedelmistään." Matt.7:15-20

"Te ulkokullatut, oikein teistä *Jesaja* ennusti, sanoen: 'Tämä kansa kunnioittaa Minua huulillaan, mutta heidän sydämensä on Minusta kaukana, mutta turhaan he palvelevat Minua opettaen oppeja, jotka ovat ihmiskäskyjä'." Matt.15:7-9

"Mutta minä kehoitan teitä, veljet, pitämään silmällä niitä, jotka saavat aikaan erimielisyyttä ja pahennusta vastoin sitä oppia, jonka te olette saaneet; vetäytykää pois heistä.

Sillä sellaiset eivät palvele meidän Herraamme Kristusta, vaan omaa vatsaansa, ja he pettävät suloisilla sanoilla ja kauniilla puheilla vilpittömien sydämet." Room.16:17-18

"Kuka ikinä menee edemmäksi eikä pysy Kristuksen opissa, hänellä ei ole Jumalaa; joka siinä opissa pysyy, hänellä on sekä Isä että Poika. Jos joku tulee teidän luoksenne eikä tuo mukanaan tätä oppia, niin älkää ottako häntä huoneeseen älkääkä sanoko häntä tervetulleeksi; sillä joka sanoo hänet tervetulleeksi, joutuu osalliseksi hänen pahoihin tekoihinsa." 2.Joh.1:9-11

"Sillä niitä ovat ne, jotka tungettelevat taloihin ja pauloihinsa kietovat syntien rasittamia ja monenlaisten himojen heiteltäviä naisparkoja," 3:6

Apostolin tässä kuvailemia asioita oli tapahtunut Efesosssa, jossa Timoteus oli parhaillaan seurakunnan paimenena. Väärät opettajat tunkeutuivat koteihin. Heidän onnistui päästä varsinkin sellaista naisten luo, joilla oli jotakin omallatunnollaan, mahdollisesti seksuaalialueen syntejä. Epäilemättä nämä väärät opettajat olivat luvanneet kannattajilleen, että nämä voivat jatkaa syntistä elämää ja olla siitä huolimatta kristittyjä.

Mainittakoon, että vanha liitto niin kuin ei uusikaan anna mitään lupaa synnin tekemiseen.

Tätä opetusta voidaan soveltaa moneen muuhunkin harhaoppiin ja niiden kannattajiin mm. jehovan todistajiin.

"Sillä paljon on niskoittelevia, turhanpuhujia ja eksyttäjiä, varsinkin ympärileikattujen joukossa; semmoisilta on suu tukittava, sillä he kääntävät ylösalaisin kokonaisia huonekuntia opettamalla sopimattomia häpeällisen voiton vuoksi.

Eräs heistä, heidän oma profeettansa, on sanonut: "Petturi Kreetan mies, peto ilkeä, laiskurivatsa".

Tämä todistus on tosi; sentähden nuhtelevat heitä ankarasti, että tulisivat uskossa terveiksi eivätkä kiinnittäisi huomiotaan juutalaisiin taruihin eivätkä totuudesta pois kääntyvien ihmisten käskyihin." Tiit.1:10-14

"He ovat hyljänneet suoran tien, ovat eksyneet ja seuranneet Bileamin, Beorin pojan tietä, hänen, joka rakasti vääryyden palkkaa, mutta sai rikkomuksestaan ojennuksen: mykkä juhta puhui ihmisen äänellä ja esti profeetan mielettömyyden.

Sellaiset ovat vedettömiä lähteitä ja myrskytuulen ajamia hattaroita, ja pimeyden synkeys on heille varattu.

Sillä he puhuvat pöyhkeitä turhuuden sanoja ja viekoittelevat lihan himoissa irstauksilla niitä, jotka tuskin ovat päässeet eksyksissä vaeltavia pakoon, ja lupaavat heille vapautta, vaikka itse ovat turmeluksen orjia; sillä kenen voittama joku on, sen orja hän on.

Sillä jos he meidän Herraamme ja Vapahtajan Jeesuksen Kristuksen tuntemisen kautta ovat päässeetkin maailman saastutuksia pakoon, mutta niihin taas kietoutuvat ja tulevat voitetuiksi, niin on viimeinen tullut heille ensimmäistä pahemmaksi.

Parempi olisi heille ollut, etteivät olisi tulleet tuntemaan vanhurskauden tietä, kuin että sen tunnettuaan kääntyvät pois heille annetusta pyhästä käskystä.

Heille on tapahtunut, mitä tosi sananlasku sanoo: "Koira palaa oksennukselleen", ja: "Pesty sika rypee rapakossa." 2.Piet.2:15-22

"jotka aina ovat opetusta ottamassa, eivätkä koskaan voi päästä totuuden tuntemiseen." 3:7

Näistä ihmisistä sai sellaisen käsityksen, että he olivat kiinnostuneita opetuksesta, mutta tosiasiallisesti heitä kiinnosti kaikki uusi ja sensaatio. He tarttuivat aina uuteen tuuleen, ja siksi heidän uskonelämänsä oli hyvin ailahtelevaa ja eivätkä voineet ymmärtää totuutta. He olivat pinnallisia ja uskoivat lähes mitä tahansa, niin että menettivät lopulta kyvyn todella tutkia huolellisesti ja ahkerasti Jumalan Sanaa ja ymmärtää Jumalan tahtoa kohdallaan. Niinpä he suostuivat helposti kenen tahansa opetettavaksi.

"Toiset putosivat kallioperälle, jossa niillä ei ollut paljon maata, ja ne nousivat kohta oraalle, kun niillä ei ollut syvää maata. Mutta auringon noustua ne paantuivat, ja kun niillä ei ollut juurta, niin ne kuivettuivat.

Mikä kallioperälle kylvettiin, on se, joka kuulee Sanan ja heti ottaa sen ilolla vastaan; mutta hänellä ei ole juurta itsessään, vaan hän kestää ainoastaan jonkun aikaa, ja kun tulee ahdistus tai vaino Sanan tähden, niin hän heti lankeaa pois." Matt.13:5-6,20-21

"Ja niinkuin Jannes ja Jambres vastustivat Moosesta, niin nuokin vastustavat totuutta, nuo mieleltään turmeltuneet ihmiset, jotka eivät uskonkoetuksissa kestä." 3:8

Jotka eivät uskonkoetuksissa kestä - joiden usko ei koetuksissa kestä. Jannes ja Jambres olivat egyptiläisiä velhoja, noitua, jotka vastustivat Moosesta. He vastustivat oikeaa profeettaa, Jumalan miestä ja samoin nämä väärät opettajat nyt vastustivat totuutta, sellaisena kuin se totuus ilmeni Herran palvelijoiden, apostolien julistamana.

"Ja Herra puhui Moosekselle ja Aaronille ja sanoi: "Kun Faraao puhuu teille ja sanoo: 'Tehkää jokin ihmetyö', niin sano sinä Aaronille: 'Ota sauvasi ja heitä se Faraon eteen, niin se muuttuu käärmeeksi'". Niin Mooses ja Aaron menivät Faraon tykö ja tekivät, niinkuin Herra oli käskenyt. Aaron heitti sauvansa Faraon ja hänen palvelijainsa eteen, ja se muuttui käärmeeksi.

Ja Faraokin kutsui maansa viisaat ja velhot; ja nämä Egyptin tietäjät tekivät samoin taioillansa: he heittivät kukin sauvansa maahan, ja ne muuttuivat käärmeiksi. Mutta Aaronin sauva nieli heidän sauvansa. Ja Faraon sydän paatui, eikä hän kuullut heitä, niinkuin Herra oli sanonutkin.

Sitten Herra sanoi Moosekselle: "Faraon sydän on kovettunut, hän kieltäytyy päästämästä kansaa." 2.Moos.7:8-14

"Ja kun he olivat vaeltaneet kautta koko saaren Pafoon asti, tapasivat he erään juutalaisen miehen, noidan ja väärän profeetan, jonka nimi oli Barjeesus.

Hän oleskeli käskynhaltijan, Sergius Pauluksen luona, joka oli ymmärtäväinen mies. Tämä kutsui luoksensa Barnabaan ja Sauluksen ja halusi kuulla Jumalan Sanaa.

Mutta Elymas, noita - sillä niin tulkitaan hänen nimensä - vastusti heitä, koettaen kääntää käskynhaltijaa pois uskosta.

Niin Saulus, myös Paavaliksi kutsuttu, täynnä Pyhää Henkeä loi katseensa häneen ja sanoi: "Voi sinua, joka olet kaikkea vilppiä ja kavaluutta täynnä, sinä *paholaisen* sikiö, kaiken vanhurskauden vihollinen, etkö lakkaa vääristelemästä Herran suoria teitä?"

Ja nyt, katso, Herran käsi on sinun päälläsi, ja sinä tulet sokeaksi etkä aurinkoa näe säädettyyn aikaan asti."

Ja heti lankesi hänen päällensä synkeys ja pimeys, ja hän kävi ympäri ja etsi taluttajaa.

Kun nyt käskynhaltija näki, mitä oli tapahtunut, niin hän uskoi, ihmetellen Herran oppia." Apt.13:6-12

"Mutta he eivät pitemmälle edisty, sillä heidän mielettömyytensä on käyvä ilmeiseksi kaikille, niinkuin noidenkin mielettömyys kävi ilmi." 3:9
Väärät opettajat näyttävät menestyvän aluksi hyvin jonkin aikaa. Heidän oppinsa jäyttää ympäristöään kuin syöpä, joka leviää jatkuvasti. Niinpä voi näyttää siltä kuin koko Jumalan seurakunta joutuisi sen valtaan. Mutta niin ei koskaan tapahdu, ei edes lopunajan ahdistuksissa. Tässäkin korostetaan sitä tosiasiaa, että tuonelan portit eivät todellista Jumalan seurakuntaa koskaan voita. Näitä on ollut ja on ja tulee olemaan, mutta seurakunta pysyy!

Seuraa antamaani esimerkkiä; 3:10-13

"Mutta sinä olet seurannut minun opetustani, vaellustani, aivoitustani, uskoani, pitkämielisyyttäni, rakkauttani, kärsivällisyyttäni, vainoissa ja kärsimyksissä, samanlaisissa kuin minun osakseni tuli Antiokiassa, Ikonionissa ja Lystrassa. Mimmoisia vainoja olenkaan kärsinyt, ja kaikista Herra on minut pelastanut!

Ja kaikki, jotka tahtovat elää jumalisesti Kristuksessa Jeesuksessa, joutuvat vainottaviksi.

Mutta pahat ihmiset ja petturit menevät yhä pitemmälle pahuudessa, eksyttäen ja eksyen." 3:10-13

"Mutta sinä olet seurannut minun opetustani, vaellustani, aivoitustani, uskoani, pitkämielisyyttäni, rakkauttani, kärsivällisyyttäni," 3:10
Väärin opettajien ja Timoteuksen välillä oli suuri ero, mitä korostaa ilmaisu mutta sinä.

Mutta sinä olet seurannut - olet pannut merkille, tehnyt havaintoja. Timoteus oli osoittanut suurta kiinnostusta opettajaansa kohtaan ja hän oli kuunnellut tätä ja oppinut hänen opetuksestaan ja esimerkistään. Kaikki tässä lueteltu merkitsee itse asiassa kuuliaisuutta, ei vain Herran käyttämää välikappaletta, vaan ennen kaikkea Herraa kohtaan. Kuuliaisuuden tiellä on siunaus!

"vainoissa ja kärsimyksissä, samanlaisissa kuin minun osakseni tuli Antiokiassa, Ikonionissa ja Lystrassa.

Mimmoisia vainoja olenkaan kärsinyt, ja kaikista Herra on minut pelastanut!" 3:11

Apostolin mainitsemat vainot ja kärsimykset oli koettu Kristuksen tähden ja Timoteus oli saanut osansa näistä kärsimyksistä.

Mainitut paikkakunnat olivat Timoteukselle tuttuja. Paavali kävi niillä ensimmäisellä lähetysmatkallaan, ja juuri silloin hän tapasi nuoren Timoteuksen. Nuorukainen kuunteli apostolin julistusta Lystrassa ja tuli uskoon siellä.

Herra pelastaa aina omansa, joko kuolemasta tai kuoleman kautta ja mikään ei voi erottaa meitä Jumalan rakkaudesta.

"Monta on vanhurskaalla kärsimystä, mutta Herra vapahtaa hänet niistä kaikista." Ps.34:20

"Mutta sinne tuli Antiokiasta ja Ikonionista juutalaisia, ja he suostuttivat kansan puolelleen ja kivittivät Paavalia ja raastoivat hänet kaupungin ulkopuolelle, luullen hänet kuolleeksi.

Mutta kun opetuslapset olivat kokoontuneet hänen ympärilleen, nousi hän ja meni kaupunkiin.

Ja seuraavana päivänä hän lähti Barnabaan kanssa Derbeen." Apt.14:19-20

"Kuka voi meidät erottaa Kristuksen rakkaudesta? Tuskako, vai ahdistus, vai vaino, vai nälkä, vai alastomuus, vai vaara, vai miekka?

Niinkuin kirjoitettu on: "Sinun tähtesi meitä surmataan kaiken päivää; meitä pidetään teuraslampaina".

Mutta näissä kaikissa me saamme jalon voiton Hänen kauttansa, joka meitä on rakastanut.

Sillä minä olen varma siitä, ettei kuolema eikä elämä, ei enkelit eikä henkivallat, ei nykyiset eikä tulevaiset, ei voimat, ei korkeus eikä syvyys, eikä mikään muu luotu voi meitä erottaa Jumalan rakkaudesta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, meidän Herrassamme." Room.8:35-39

"Ja kaikki, jotka tahtovat elää jumalisesti Kristuksessa Jeesuksessa, joutuvat vainottaviksi." 3:12

Paavalin omat kokemukset vainoista ja ahdistuksista olkoon meille esimerkkinä uskon kestäväisyydestä koetuksissa.

Jokainen uskova joutuu maksamaan tämän hinnan uskollisuudestaan Herralle. Syy vainoon on kristinuskon ehdottomuus ja totuus.

Uskonnollinen ihminen ei joudu vainottavaksi, koska hänellä on sama suunta kuin hänen isännällään ja hän saa istua kirkon penkissä aivan rauhassa synnin unessaan.

"Ja lohikäärme vihastui vaimoon ja lähti käymään sotaa muita hänen jälkeläisiensä vastaan, jotka pitävät Jumalan käskyt ja joilla on Jeesuksen todistus." Ilm.12:17

"Jos kuka vankeuteen vie, niin hän itse vankeuteen joutuu; jos kuka miekalla tappaa, hänet pitää miekalla tapettaman.

Tässä on pyhien kärsivällisyys ja usko." Ilm.13:10

"Tässä on pyhien kärsivällisyys, niiden, jotka pitävät Jumalan käskyt ja Jeesuksen uskon." Ilm.14:12

"Mutta pahat ihmiset ja petturit menevät yhä pitemmälle pahuudessa, eksyttäen ja eksyen." 3:13

Tässä kuvataan samoja pahoja ihmisiä kuin jakeissa 2-9. Kysymys ei ole kahdesta eri ryhmästä, vaan ne, jotka ovat pahoja, kääntävät toistenkin katseet pahuuteen. Heillä on kaksi tunnusmerkkiä, pahuus ja eksytys.

He ovat pahoja, koska heidän herransakin on paha.

Ne, jotka eksyttävät tällä tavoin toisia, eksyvät itsekin. Heidän oma tilansa vain pahenee pahenemistaan ja lopputuloksena on lopullinen rappiotila ja loputon eksymys.

"Mutta joka viettelee yhden näistä pienistä, jotka uskovat Minuun, sen olisi parempi, että myllynkivi ripustettaisiin hänen kaulaansa ja hänet upotettaisiin meren syvyyteen.

Voi maailmaa viettelysten tähden! Viettelysten täytyy kyllä tulla; mutta voi sitä ihmistä, jonka kautta viettelys tulee!

Mutta jos sinun kätesi tai jalkasi viettelee sinua, hakkaa se poikki ja heitä luotasi; parempi on sinulle, että käsipuolena tai jalkapuolena pääset elämään sisälle, kuin että sinut, molemmat kädet tai molemmat

jalat tallella, heitetään iankaikkiseen tuleen.
Ja jos sinun silmäsi viettelee sinua, repäise se pois ja heitä luotasi; parempi on sinun silmäpuolena mennä elämään sisälle, kuin että sinut, molemmat silmät tallella, heitetään helvetin tuleen." Matt.18:6-9

Pysy Raamatun luotettavassa Sanassa; 3:14-17

"Mutta pysy sinä siinä, minkä olet oppinut ja mistä olet varma, koska tiedät, keiltä olet sen oppinut, ja koska jo lapsuudestasi saakka tunnet pyhät Kirjoitukset, jotka voivat tehdä sinut viisaaksi, niin että pelastut uskon kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.
Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on myös hyödyllinen opetuksesi, nuhteeksi, ojennukseksi, kasvatukseksi vanhurskaudessa, että Jumalan ihminen olisi täydellinen, kaikkiin hyviin tekoihin valmistunut." 3:14-17

"Mutta pysy sinä siinä, minkä olet oppinut ja mistä olet varma, koska tiedät, keiltä olet sen oppinut," 3:14
Timoteus oli saanut opetuksensa Vanhan Testamentin kirjoittajilta, sillä hän oli tutkinut Kirjoituksia, ja lisäksi hänen äitinsä ja isoäitinsä sekä apostoli Paavali olivat opettaneet häntä.
Opittujen asioiden on tultava Pyhän Hengen kautta niin eläviksi, että ihminen omaksuu ne vakaumuksena, joka muuttaa hänen elämänsä.

"ja koska jo lapsuudestasi saakka tunnet pyhät Kirjoitukset, jotka voivat tehdä sinut viisaaksi, niin että pelastut uskon kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa." 3:15

Vaikka Euniken mies, Timoteuksen isä olikin kreikkalainen, niin pyhät Kirjoitukset olivat käytössä tässä kodissa. Juutalaisten tapana oli kasvattaa lapset näin jo pienestä asti. He oppivat jo varhain pyhiä Kirjoituksia ulkoa.

Pyhät Kirjoitukset, jotka voivat tehdä sinut viisaaksi - ne siis valmistivat häntä ottamaan vastaan pelastuksen Kristuksessa, kun ne viittasivat tulevaan Messiaaseen ja ne saivat hänessä aikaan pelastavan uskon.

"Herran laki on täydellinen; se virvoittaa sielun. Herran todistus on vahva, se tekee tyhmästä viisaan.

Herran asetukset ovat oikeat, ne ilahuttavat sydämen. Herran käskyt ovat selkeät, ne valaisevat silmät.

Herran pelko on puhdas, se pysyy iäti. Herran oikeudet ovat todet, kaikki tyynni vanhurskaat.

Ne ovat kalliimmat kultaa, puhtaan kullan paljoutta, makeammat hunajaa ja mehiläisen mettä." Ps.19:8-11

"Kuinka voi nuorukainen pitää tiensä puhtaana? Siten, että hän noudattaa Sinun Sanaasi.

Sinun Sanasi on minun jalkaini lamppu ja valkeus minun tielläni.

Kun sinun Sanasi avautuvat, niin ne valaisevat ja antavat yksinkertaiselle ymmärrystä." Ps.119:9,105,130

"Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on myös hyödyllinen opetuksesi, nuhteeksi, ojennukseksi, kasvatukseksi vanhurskaudessa, että Jumalan ihminen olisi täydellinen, kaikkiin hyviin tekoihin valmistunut." 3:16-17

Apostoli korostaa, että koko Raamattu on innoitettua Jumalan Sanaa.

Jumala innoitti Pyhän Henkensä kautta ihmisiä kirjoittamaan sen, mitä Hän

tahtoi ilmoittaa, ja Hän itse valvoi, että he kirjoittivat kaiken oikein ja vanhurskaasti, vaikka kirjoittajien sallittiinkin säilyttää persoonallisuutensa.

Tästä tekstistä selviää erinomaisesti se, miten jumalallinen innoitus käytännössä toimii. Tässä jakeessa on Raamatun oppi Raamatusta, Kirjoitusten oma todistus itsestään.

Raamatun oppi ei ole koskaan totuutta vastaan!

"Herran Sanat ovat selkeitä sanoja, hopeata, joka kirkkaana valuu sulattimesta maahan, seitsenkertaisesti puhdistettua." Ps.12:7 Raamatussa hopea kuvaa mm. totuutta ja Jumalan Sana on tulella koeteltu, ei huku, eikä koskaan katoa ja on kokonansa sula totuus. Jumala on ainakin seitsemän kertaa harkinnut valtaistuimellaan, mitä Hän sanoo ja kaikki Hänen sanansa ovat sula totuus. Jumala ei koskaan valhettele. Olkoon Jumala totinen, mutta jokainen ihminen valhettelija.

Herra Jeesus on Jumalan Sana, joka on ollut alussa jo ennen aikojen alkua. Kaikki on syntynyt Jumalan Sanan kautta ja ilman sitä ei ole syntynyt mitään, mikä syntynyt on ja kaikki on olemassa vain Jumalan Sanan voimasta.

Yhteiskunnan tulisi seisoa: 1) Jumalan Sanassa ja käskyissä, 2) rehellisessä työssä ja 3) armollisissa teoissa.

Raamatun innoituksella ei ole merkitystä ainoastaan Raamatun itsensä vuoksi, vaan siitä on erityistä hyötyä Jumalan ihmiselle kaikkeen ja sillä on elämän ajan ja ikuisuuksien lupaukset.

Jumalan Sana on Jumalan puhetta meille tänään, tässä ja nyt, siksi avatkaamme mieleemme ja sydämemme ja korvamme kuulemaan ahkerasti, mitä Hänellä on meille sanottavaa: "Joka Jumalan Sanaa kunnioittaa, se tekee oikean Jumalan palveluksen; ja joka sitä rakastaa, häntä myös Herra rakastaa." Siir.4:15 Amen

"Jumalan Sana - Meitä ympäröi suuri armon meri, Jumalan sydän, anteliaisuuden meri. Jumalan suuri sydän on auennut pakanoillekin. Hän on avannut meille armon oven - Jumalan Sanan, Herran Jeesuksen."

"Kun tulet umpikujaan, Jumalan Sana muuttaa - muuttuneena pääset koetuksesi läpi."

"Vihreät niityt ovat uskovalle Jumalan Sanan tuoreet ja maukkaat ruohokentät.

Virvoittavat vedet ovat Pyhän Hengen virvoittava vaikutus ja läsnäolo." Charles Spurgeon

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

Virsi, Jumalan iäti kestävästä armon Sanasta (nro 162)

On meillä aarre verraton, Se kalliimpi on kultaa,
Ja kivet kalliimmatkin on Sen rinnalla vain multaa.
Tää lahja kallis taivahan. Tää parhain aartehemme
On pyhä Sana Jumalan, Sen saimme omaksemme.

Kun ruoste, koi ja aika syö muun kaiken kokonansa,
Kun usein raukee ihmistyö Jo kohta alkaissansa,
Kun maa ja taivas hukkuupi Ja häviääpi kerran,
Niin horjumaton iäti On pyhä sana Herran.

Ei raukene vanhuudesta Tää sana armas, pyhä,
Polvesta polveen samaa vaan Suo voimaa, rauhaa yhä.
Se täydessä on voimassa, Kun luonto kaikki hajoo.
Ei siitä katoo rahtua, Maa, taivas vaikka vajoo.

Ah, Sana kallis, iäinen, Hyljätty monta kertaa.
Ei mikään tieto maallinen Voi Sulle vetää vertaa.
Lujempaa turvaa meille ken Voi tuoda mistään muusta,
Kuin armon Sana ikuinen, Mi lähti Herran suusta?

Jos toisten tukien pettäissä Sä tartuit sanaan Herran,
Jos maailman sä myrskyissä Sen turviin riensit kerran,
Niin löysit paikan siunatun, Saa sydän siellä rauhaa,
Sataman sait sä suojatun, Ei siellä myrskyt pauhaa.

Kuin vesilintu lahdella Käy alle veden pinnan
Ja huuhdottuaan sulkansa Taas nostaa puhtaan rinnan,
Niin puhdistuupi henkemme sanassa kirkkahassa,
Ja liikkuvansa tuntee se Olossaan oikeassa.

Siis kiitos, Herra laupias, Nyt lakkaamatta aivan,
Kun Sinä meille Sanassas Osoitat tietä taivaan.
Ken nyt on köyhä, rikas ken Sun Sanas saatuansa!
Tään kalliin aarteen jokainen Saa pitää omanansa.

(Johan Ludvig Runeberg 1804-1877)

APOSTOLI PAAVALIN 2. KIRJE TIMOTEUKSELLE; luku 4

Saarnaa Sanaa; 4:1-5

Apostoli Paavalin viimeiset sanat; 4:6-8

Henkilökohtaisia tiedonantoja; 4:9-18

Loppu-tervehdykset ja apostolinen Herran siunaus; 4:19-22

"Armo, laupeus ja rauha Isältä Jumalalta ja Jeesukselta Kristukselta, meidän Herraltamme!"

"Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesuksen Kristuksen edessä, joka on tuomitseva eläviä ja kuolleita, sekä Hänen ilmestymisensä että Hänen valtakuntansa kautta: saarnaa Sanaa, astu esiin sopivalla ja sopimattomalla ajalla, nuhtele, varoita, kehoita, kaikella pitkämielisyydellä ja opetuksella.

Sillä aika tulee, jolloin he eivät kärsi tervettä oppia, vaan omien himojensa mukaan korvasyyhyynsä haalivat itselleen opettajia ja kääntävät korvansa pois totuudesta ja kääntyvät taruihin.

Mutta ole sinä raitis kaikessa, kärsi vaivaa, tee evankelistan työ, toimita virkasi täydellisesti." 4:1-5

Saarnaa Sanaa; 4:1-5

"Minä vannotan sinua Jumalan ja Jeesuksen Kristuksen edessä, joka on tuomitseva eläviä ja kuolleita, sekä Hänen ilmestymisensä että Hänen valtakuntansa kautta:" 4:1

Apostoli käyttää hyvin painavaa sanaa, vannotan, koska kysymys on Jumalan valtakunnan periaatteista ja asian vakavuudesta, Sanan saarnasta, jonka kautta ihmiset voivat pelastua kadotukselta ottamalla vastaan Jumalan Sanan, Herran Jeesuksen. Apostoli ottaa Jumalan ja Herran Jeesuksen todistajaksi.

Herran tulemuksen kuvaus varmasti innoittaa Timoteusta vieläkin suurempaan uskollisuuteen palvelustehtävässään. Tämä on apostolin viimeinen kirje, jonka hän hengelliselle pojalleen kirjoittaa ja myös meille uuden liiton seurakunnalle. Hän vakavasti kehottaa julistamaan Jumalan Sanaa ja täyttämään uskollisesti tehtävänsä täällä maan päällä.

"Ja me olemme kaiken sen todistajat, mitä Hän teki juutalaisten maassa ja Jerusalemissa; ja Hänet he ripustivat puuhun ja tappoivat.

Hänet Jumala herätti kolmantena päivänä ja antoi Hänen ilmestyä, ei kaikelle kansalle, vaan Jumalan ennen valitsemille todistajille, meille, jotka söimme ja joimme Hänen kanssaan sen jälkeen, kuin Hän oli kuolleista noussut.

Ja Hän käski meidän saarnata kansalle ja todistaa, että Hän on se, jonka Jumala on asettanut elävien ja kuolleitten Tuomariksi.

Hänestä kaikki profeetat todistavat, että jokainen, joka uskoo Häneen, saa synnit anteeksi Hänen Nimensä (HaShem) kautta." Apt.10:39-43

"saarnaa Sanaa, astu esiin sopivalla ja sopimattomalla ajalla, nuhtele, varoita, kehoita, kaikella pitkämielisyydellä ja opetuksella." 4:2

Timoteus oli saanut tehtäväkseen saarnata Jumalan Sanaa, Jumalan valtakunnan evankeliumia. Se oli hänen elämänsä tärkein tehtävä. Se ei rajoittunut tiettyyn työaikaan, vaan hän oli aina valmis Jumalan palveluksessa. Jumalan Sanaa oli julistettava ja opetettava silloinkin, kun se ei oikeastaan olisi sopinut hänen omiin suunnitelmiinsa ja silloin, kun tiellä oli esteitä - sopivalla ja sopimattomalla ajalla.

Jumalan aika on aina nyt hetki, mutta ihmiselle se ei aina sovi. Paholainen valhettelee, että kyllä sen parannuksen teon ja pelastuksen ennättää ottamaan vastaan vaikka kuolinvuoteella, huomenna, sitten kun minulle sopii. Mutta Sana sanoo: nyt on otollinen aika.

"Hänen työtovereinaan me myös kehoitamme teitä vastaanottamaan Jumalan armon niin, ettei se jää turhaksi.

Sillä Hän sanoo: "Otollisella ajalla Minä olen sinua kuullut ja pelastuksen päivänä sinua auttanut". Katso, nyt on otollinen aika, katso, nyt on pelastuksen päivä." 2.Kor.6:1-2

"Ja kun he saapuivat hänen tykönsä, sanoi hän heille: "Te tiedätte ensimmäisestä päivästä asti, kun minä Aasiaan tulin, miten minä kaiken aikaa olen ollut teidän kanssanne; kuinka minä olen palvellut Herraa kaikella nöyryydellä ja kyynelillä, koettelemuksissa, jotka ovat kohdanneet minua juutalaisten salahankkeiden tähden; kuinka minä en ole vetäytynyt pois julistamasta teille sitä, mikä hyödyllistä on, ja opettamasta teitä sekä julkisesti että huone huoneelta, vaan olen todistanut sekä juutalaisille että kreikkalaisille parannusta kääntymyksessä Jumalan puoleen ja uskoa meidän Herraamme Jeesukseen Kristukseen." Apt.20:18-21

"Sillä aika tulee, jolloin he eivät kärsi tervettä oppia, vaan omien himojensa mukaan korvasyyhyensä haalivat itselleen opettajia" 4:3
Aina on ollut riittävästi erilaisia uskonnollisia opettajia. Ja tässä apostoli viittaa erityisesti lopun aikaan, jolloin nousee paljon vääriä profeettoja, jotka johtavat monia harhaan.
Herran Jeesuksen sanojen ja apostolien terveen opin tuloksena uskovat tervehtyvät hengellisesti. Ne, jotka eivät ota vastaan tätä oppia, haluavat mieluummin sellaista opetusta, joka sopii heidän tunteisiinsa ja ajatuksiinsa. He etsivät julistusta, joka vastaa heidän lihallisia halujaan ja eivätkä he ole milloinkaan tyytyväisiä.
Korvasyyhyyn julistaminen tarkoittaa lyhyesti sitä, että julistetaan kansalle, mitä se tahtoo, eikä mitä Jumala on tarkoittanut sillä hetkellä, totuutta.

"Mene siis nyt ja kirjoita se tauluun heidän läsnä ollessaan ja piirrä se kirjaan, että se säilyisi tuleviin aikoihin, ainiaan, iankaikkisesti. Sillä he ovat niskoitteleva kansa, ovat vilpillisiä lapsia, lapsia, jotka eivät tahdo kuulla Herran lakia, jotka sanovat näkijöille: "Älkää nähkö", ja ennustajille: "Älkää ennustako meille tosia, puhukaa meille mieluisia, ennustakaa silmänlumeita. Poiketkaa tieltä, väistykää polulta; viekää pois silmistämme Israelin Pyhä."

Sentähden, näin sanoo Israelin Pyhä: Koska te halveksitte tätä Sanaa ja luotatte väkivaltaan ja vääryyteen ja siihen turvaudutte, niin tämä synti on oleva kuin repeämä korkeassa muurissa, joka uhkaa sortua ja pullistua; se särkyy äkkiä, yhtäkkiä.

Se särkyy, niinkuin särkyy savenvalajan astia, joka lyödään rikki säälimättä, niin ettei sen sirpaleista löydy palasta, millä ottaa tulta liedestä tai ammentaa vettä altaasta." Jes.30:8-14

"Niin Hänen opetuslapsensa tulivat ja sanoivat Hänelle: "Minkätähden Sinä puhut heille vertauksilla?"

Hän vastasi ja sanoi: "Sentähden, että teidän on annettu tuntea taivasten valtakunnan salaisuudet, mutta heidän ei ole annettu.

Sillä sille, jolla on, annetaan, ja hänellä on oleva yltäkyllin; mutta siltä, jolla ei ole, otetaan pois sekin, mikä hänellä on.

Sentähden Minä puhun heille vertauksilla, että he näkevin silmin eivät näe ja kuulevin korvin eivät kuule, eivätkä ymmärrä. Ja heissä käy toteen *Jesajan* ennustus, joka sanoo: 'Kuulemalla kuulkaa, älkääkä ymmärtäkö, ja näkemällä nähkää, älkääkä käsittäkö. Sillä paatunut on tämän kansan sydän, ja korvillaan he työläästi kuulevat, ja silmänsä he ovat ummistaneet, etteivät he näkisi silmillään, eivät kuulisi korvillaan, eivät ymmärtäisi sydämellään eivätkä kääntyisi ja etten Minä heitä parantaisi.' Mutta autuaat ovat teidän silmänne, koska ne näkevät, ja teidän korvanne, koska ne kuulevat. Sillä totisesti Minä sanon teille: monet profeetat ja vanhurskaat ovat halunneet nähdä, mitä te näette, eivätkä ole nähneet, ja kuulla, mitä te kuulette, eivätkä ole kuulleet." Matt.13:10-17

"ja kääntävät korvansa pois totuudesta ja kääntyvät taruihin." 4:4 Tässä ei sanota, että opettajat kääntävät heidät pois väärällä opetuksellaan, vaan että kuulijat itse kääntyvät pois. He etsivät jatkuvasti jotakin uutta, sensaatiota ja kääntyvät totuudesta keksittyihin taruihin. Kuulijalla on siis oma vastuunsa, ja siksi Raamattu sanoo: "Jolla on korvat, se kuulkoon!"

"Sillä laittomuuden salaisuus on jo vaikuttamassa; jahka/kunnes vain tulee tieltä poistetuksi se, joka nyt vielä pidättää, niin silloin ilmestyy tuo laitton, jonka Herra Jeesus on surmaava suunsa henkäyksellä ja tuhoava tulemuksensa ilmestyksellä, tuo, jonka tulemus tapahtuu saatanan vaikutuksesta valheen kaikella voimalla ja tunnusteilla ja ihmeillä ja kaikilla vääryyden viettelyksillä niille, jotka joutuvat kadotukseen, sentähden etteivät ottaneet vastaan rakkautta totuuteen, voidaksensa pelastua. Ja sentähden Jumala lähettää heille väkevän eksytyksen, niin että he uskovat valheen, että kaikki ne tuomittaisiin, jotka eivät ole uskoneet totuutta, vaan mielistyneet vääryyteen." 2.Tess.2:7-12

"Mutta ole sinä raitis kaikessa, kärsi vaivaa, tee evankelistan työ, toimita virkasi täydellisesti." 4:5 Raitis viittaa tässä ennen kaikkea siihen, että meidän tulee olla raittiita suuren porton haureuden viinistä ja olla vapaat. Kirjaimellisesti raitis tarkoittaa päihdyttävistä juomista kieltäytymistä ja kuvaannollisesti se merkitsee, että raittiina ja valppaana voimme havaita kaikki vaarat ja se on myös tervettä arvostelukykyä. Sen jälkeen mainitut kolme kehotusta kuvaavat niitä alueita, joilla Timoteuksen tulee pysyä raittiina ja ne kattavat koko hänen elämänsä.

"Älkää eksykö. "Huono seura hyvät tavat turmelee." Raitistukaa oikealla tavalla, älkääkä syntiä tehkö; sillä niitä on, joilla ei ole mitään tietoa Jumalasta. Teidän häpeäksenne minä tämän sanon." 1.Kor.15:33-34 "Älkäämme siis nukkuko niinkuin muut, vaan valvokaamme ja olkaamme raittiit. Sillä ne, jotka nukkuvat, ne yöllä nukkuvat, ja jotka juovat itsensä juovuksiin, ne yöllä juovuksissa ovat. Mutta me, jotka olemme päivän lapsia, olkaamme raittiit, ja olkoon pukunamme uskon ja rakkauden haarniska ja kypärinämme pelastuksen toivo." 1.Tess.5:6-8

Apostoli Paavalin viimeiset sanat; 3:6-8

"Sillä minut jo uhrataan, ja minun lähtöni aika on jo tullut. Minä olen hyvän kilvoituksen kilvoitellut, juoksun päättänyt, uskon säilyttänyt.

Tästedes on minulle talletettuna vanhurskauden seppele, jonka Herra, vanhurskas Tuomari, on antava minulle sinä päivänä, eikä ainoastaan minulle, vaan myös kaikille, jotka Hänen ilmestymistään rakastavat." 4:6-8

"Sillä minut jo uhrataan, ja minun lähtöni aika on jo tullut." 4:6
Historiallinen kertomus Paavalista Uudessa Testamentissa päättyy siihen, että hän istuu tutkintavankeudessa Rooman kansalaisena asiansa käsittelyä keisarin tuomioistuimessa ja hän on varma asian lopputuloksesta. Apostoli on tullut taipaleensa päätökseen, mikä antaa kehotukselle vakavuutta. Hän antaa esimerkin Timoteukselle kestää loppuun asti, ja että hän jatkaisi opettajansa ja ystävänsä työtä. Uhraaminen tarkoittaa tässä sananmukaisesti juomauhrin vuodattamista. Oikeudenkäynti oli alkanut ja se järjestettiin Neron edessä.

"Vaun jos minut uhrataankin tehdessäni teidän uskonne uhri- ja palvelustoimitusta, niin minä kuitenkin iloitsen, ja iloitsen kaikkien teidän kanssanne; samoin iloitkaa tekin, ja iloitkaa minun kanssani!" Fi.2:17-18

"Sillä minä tiedän, että tämän majani poispaneminen tapahtuu äkisti, niinkuin myös meidän Herramme Jeesus Kristus minulle ilmoitti." 2.Piet.1:14

"On ollut vaimoja, jotka ylönousemuksen kautta ovat saaneet kuolleen takaisin. Toiset ovat antaneet kiduttaa itseään eivätkä ole ottaneet vastaan vapautusta, että saisivat paremman ylönousemuksen; toiset taas ovat saaneet kokea pilkkaa ja ruoskimista, vieläpä kahleita ja vankeutta; heitä on kivitetty, kiusattu, rikki sahattu, miekalla surmattu; he ovat kierrelleet ympäri lampaannoissa ja vuohennahoissa, puutteenalaisina, ahdistettuina, pahoinpideltyinä - he, jotka olivat liian hyviä tälle maailmalle -; he ovat harhailleet erämaissa ja vuorilla ja luolissa ja maakuopissa." Hebr.11:35-38

"Minä olen hyvän kilvoituksen kilvoitellut, juoksun päättänyt, uskon säilyttänyt." 4:7

Minä olen hyvän kilvoituksen kilvoitellut - Koko hänen uskon elämänsä ja apostolin tehtävänsä oli ollut yhtä taistelua paholaista ja pahuuden henkiolentoja ja pahoja ihmisiä vastaan puhtain asein.

Mutta se on ollut hyvä kilvoitus, paras ja jaloin eli kunniallinen taistelu, mihin ihminen voi osallistua. Se on ollut taistelua evankeliumin totuuden puolesta Jumalan sotajoukkojen riveissä.

Minä olen juoksun päättänyt - koko ajan hän on tavoitellut päämäärää päästääkseen täydellisyyteen ja voittaakseen omakseen voiton seppeleen. Nyt on juoksu päättymässä ja hän ei kiinnitä huomiota jäljellä olevaan lyhyeen matkaan, matkaan tuomioistuimeen ja teloituspaikalle. Sitä hän ei pidä edes maininnan arvoisena.

Minä olen uskon säilyttänyt - Hän on säilyttänyt omakohtaisen uskonsa ja voi sanoa: Minä tiedän ja tunnen Hänet, johon minä uskon!

Jumalan valtakunnan evankeliumi on apostolien aarre, joka on uskottu seurakunnalle, ja jota apostoli oli vienyt väärentämättömänä ja alkuperäisenä eteenpäin kaikille luoduille, kaikkeen maailmaan. Se on usko, joka kerta kaikkiaan on pyhille annettu.

"En minä kuitenkaan pidä henkeäni itselleni minkään arvoisena, kunhan vain täytän juoksuni ja sen viran, jonka minä Herralta Jeesukselta olen saanut: Jumalan armon evankeliumin todistamisen.

Ja nyt, katso, minä tiedän, ettette enää saa nähdä minun kasvojani, ei kukaan teistä, joiden keskuudessa minä olen vaeltanut ja saarnannut valtakuntaa.

Sentähden minä todistan teille tänä päivänä, että minä olen viaton kaikkien vereen. Sillä minä en ole vetäytynyt pois julistamasta teille kaikkea Jumalan tahtoa." Apt.20:24-27

"Veljet, minä en vielä katso sitä voittaneeni; mutta yhden minä teen: unhottaen sen, mikä on takana, ja kurottautuen sitä kohti, mikä on edessäpäin, minä riennän kohti päämäärää, voittopalkintoa, johon Jumala on minut taivaallisella kutsumisella kutsunut Kristuksessa Jeesuksessa." Fil.3:13-14

"Tästedes on minulle talletettuna vanhurskauden sepele, jonka Herra, vanhurskas Tuomari, on antava minulle sinä päivänä, eikä ainoastaan minulle, vaan myös kaikille, jotka Hänen ilmestymistään rakastavat." 4:8 Paavali oli seissyt monen tuomarin edessä, ja hän tietää saavansa pian epäoikeudenmukaiselta tuomarilta kuolemantuomion. Mutta se ei ole lopullinen ratkaisu eli viimeinen tuomio.

Paavali on elänyt elämänsä ainoan totisen Tuomarin edessä, ja siksi ihmisten tuomiot eivät ole merkinneet hänelle kovinkaan paljon. Hän on maallisen vaelluksensa aikana pelännyt ainoastaan Herraa, ja siksi hänen ei tarvitse pelätä. Hän tietää saavansa voittajan sepeleen, eikä mitään erehdystä eikä vääryyttä tapahdu Herran ollessa Tuomarina. Mutta se palkinto, jonka apostoli suo toisillekin, eikä ainoastaan itselle, vaan myös kaikille, jotka Hänen ilmestystään rakastavat. Kaikki, jotka elävät vanhurskaasti, voivat odottaa iloiten Herran tulemusta ja saavat kerran voiton sepeleen.

"Vanhimpia teidän joukossanne minä siis kehoitan, minä, joka myös olen vanhin ja Kristuksen kärsimysten todistaja ja osallinen myös siihen kirkkauteen, joka vastedes on ilmestyvä: kaitkaa teille uskottua Jumalan laumaa, ei pakosta, vaan vapaaehtoisesti, Jumalan tahdon mukaan, ei häpeällisen voiton tähden, vaan sydämen halusta, ei herroina halliten niitä, jotka ovat teidän osallenne tulleet, vaan ollen laumalle esikuvina, niin te, Ylipaimenen ilmestyessä, saatte kirkkauden kuihtumattoman sepeleen." 1.Piet.5.1-5

"Autuas se mies, joka kiusauksen kestää, sillä kun hänet on koeteltu, on hän saava elämän kruunun, jonka Herra on luvannut niille, jotka Häntä rakastavat!" Jaak.1:12

"Ole uskollinen kuolemaan asti, niin Minä annan sinulle elämän kruunun." Ilm.2:10

Henkilökohtaisia tiedonantoja; 4:9-18

"Koeta päästä pian tulemaan luokseni.

Sillä tähän nykyiseen maailmaan rakastuneena jätti minut Deemas ja matkusti Tessalonikaan, Kreskes meni Galatiaan ja Tiitus Dalmatiaan.

Luukas yksin on minun kanssani. Ota Markus mukaasi ja tuo hänet tänne, sillä hän on minulle hyvin tarpeellinen palvelukseen.

Mutta Tykikuksen minä olen lähettänyt Efesoon.

Tuo tullessasi päällysvaippa, jonka jätin Trooaaseen Karpuksen luo, ja kirjat, ennen kaikkea pergamentit.

Aleksander, vaskiseppä, on tehnyt minulle paljon pahaa; Herra on maksava hänelle hänen tekojensa mukaan.

Kavahda sinäkin häntä, sillä hän on kovin vastustanut meidän sanojamme. Ensi kertaa puolustautuessani ei kukaan tullut avukseni, vaan kaikki jättivät minut; älköön sitä heille syyksi luettako.

Mutta Herra auttoi minua ja vahvasti minua, että Sanan julistaminen minun kauttani tulisi täydelleen suoritetuksi, ja kaikki pakanat sen kuulisivat; ja minä pelastuin jalopeuran kidasta.

Ja Herra on vapahtava minut kaikesta ilkivallasta ja pelastava minut taivaalliseen valtakuntaansa; Hänelle kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." 4:9-18

"Koeta päästä pian tulemaan luokseni." 4:9

Apostoli kykeni tarvittaessa olemaan yksin, kuolemassakin. Monen Jumalan miehen ja naisen tie on yksinäisen tie ja Herran koulussa he oppivat paljon asioita. Vaikka he ovat yksin, niin he todellisuudessa eivät sitä ole, vaan Herra on heidän kanssaan joka päivä aina maailman loppuun asti. On aivan kaksi eri asiaa olla yksin ja yksinäinen, avioliitossakin voi ihminen olla yksinäinen.

Kestäisi muutaman kuukauden, ennen kuin Timoteus saisi kirjeen ja ennättäisi tulla Paavalin luo. Sanat koeta päästä, ilmaisevat, ettei aikaa ole hukattavissa.

"Sillä tähän nykyiseen maailmaan rakastuneena jätti minut Deemas ja matkusti Tessalonikaan, Kreskes meni Galatiaan ja Tiitus Dalmatiaan." 4:10

Deemas (kansanmies) - pakanakristitty, oli kotoisin Tessalonikasta ja oli Paavalin työtoveri ja oli vankina apostolin ensimmäisen vankeuden aikana, mutta kun apostolin marttyyrikuolema näytti lähestyvän, hän jätti Paavalin tähän nykyiseen maailmaan rakastuneena ja lähti Tessalonikaan. Hän hylkäsi Paavalin, kun tämä olisi häntä nyt tarvinnut. Hän tiesi, että jos hän alkaisi puolustaa Paavalia oikeudessa, joka oli vielä kaiken lisäksi oikeusmurha, niin hänen henkensäkin olisi silloin uhattuna.

"Tuleehan ystävän olla laupias nääntyvälle, vaikka tämä olisikin hyljännyt Kaikkivaltiaan pelon." Job.6:14

"Ystävänikin, johon minä luotin, joka Minun leipääni söi, nostaa kantapäätänsä Minua vastaan." Ps.41:10

"Minä olen kaikkien niiden ystävä, jotka Sinua pelkäävät ja noudattavat Sinun asetuksiasi." Ps.119:63

"Ystävä rakastaa ainiaan ja veli syntyy varaksi hädässä." Snl.17:17

"Luukas yksin on minun kanssani. Ota Markus mukaasi ja tuo hänet tänne, sillä hän on minulle hyvin tarpeellinen palvelukseen." 4:11

Markus Johannes oli kerran ollut syynä Paavalin ja Barnabaan välirikoon. Myöhemmin välit olivat korjaantuneet ja apostoli arvosti Pietarin kynämiestä, Johannes Markusta.

Lääkäri Luukas oli ollut jo kauan yksi Paavalin läheisistä työtovereista. Apostolit Luukas ja Paavali ovat kirjoittaneet lähes puolet Uudesta Testamentista. Hädässä ystävä tunnetaan ja Luukas oli todellinen ystävä.

"Luukas, rakas lääkäri, lähettää teille tervehdysten, niin myös Deemas." Kol.4:14

"Mutta Tykikuksen minä olen lähettänyt Efesoon." 4:12

Tykikuksen oli määrä tulla Timoteuksen tilalle Efesoon paimeneksi. Paimen ja opettaja eivät voi jättää seurakuntaa, vaan heidän tulee olla uskollisia. Ja hän juuri toi Timoteukselle Paavalin kirjeen Roomasta. Hän vei aikoinaan apostolin kirjeet kolossalaisille ja efesolaisille. Hän oli kotoisin Aasian maakunnasta ja tunsu hyvin Timoteuksen, koska molemmat olivat yhdessä matkustaneet Paavalin kanssa. Häntä sanotaan rakkaaksi veljeksi ja uskolliseksi palvelijaksi ja hän oli luotettava veli kaikessa.

”Ja kun juutalaiset olivat tehneet häntä vastaan salahankkeen hänen aikoessaan lähteä meritse Syyriaan, päätti hän tehdä paluumatkansa Makedonian kautta.

Ja häntä seurasivat berealainen Soopater, Pyrruksen poika, ja tessalonikalaisista Aristarkus ja Sekundus, derbeläinen Gaius, Timoteus sekä aasialaiset Tykikus ja Trofimus.” Apt.20:3-4

”Mutta että tekin tietäisitte tilani, kuinka minun on, niin on Tykikus, rakas veljeni ja uskollinen palvelija Herrassa, on antava teille siitä kaikesta tiedon.

Minä lähetän hänet teidän tyköne juuri sitä varten, että saisitte tietää meidän tilamme ja että hän lohduttaisi teidän sydämiänne.” Ef.6:21-22

”Tuo tullessasi päällysvaippa, jonka jätin Trooaaseen Karpuksen luo, ja kirjat, ennen kaikkea pergamentit.” 4:13

Efesosta Timoteus saattoi matkustaa pohjoiseen Trooaaseen ja sieltä laivalla Makedoniaan. Hän voisi kulkea Makedonian läpi Via Egnatian tietä ja sen jälkeen jatkaa laivalla Italiaan.

Trooaassa Paavali oli nähnyt näyn makedonialaisesta miehestä. Timoteus oli silloin ollut hänen mukanaan, samoin Paavalin käydessä myöhemmin tässä kaupungissa.

Rooman vankilat talviaikaan olivat kylmiä ja talvi teki tuloaan, ja siksi voidaan suuresti ihmetellä, eikö hänellä ollut Roomassa ketään ystävää, joka olisi voinut auttaa häntä antamalla päällysvaipan!

”Aleksander, vaskiseppä, on tehnyt minulle paljon pahaa; Herra on maksava hänelle hänen tekojensa mukaan.” 4:14

Paavali ei ole kostonhaluinen, hän vain toteaa tosiasian, joka varmasti tulee tapahtumaan.

Emme tiedä tästä vaskiseppästä emmekä hänen tekemisistään tämän enempää, mutta vaikuttaa siltä, että hänellä oli jotakin henkilökohtaista apostolia vastaan. Timoteus selvästikin tunsu tämän vaarallisen evankeliumin vastustajan.

”Ja kuningas viritti itkuvirren Abnerista ja sanoi: ”Pitkö Abnerin kuolla, niinkuin kuolee houkka?

Eivät olleet sinun kätesi sidotut eivätkä jalkasi vaskikahleisiin pannut. Sinä kaaduit, niinkuin kaadutaan vilpillisten käden kautta.” Niin kaikki kansa itki häntä vielä enemmän.

Ja kaikki kansa tuli, kun vielä oli päivä, vaatimaan, että Daavid söisi jotakin; mutta Daavid vannoi ja sanoi: ”Jumala rangaiskoon minua nyt ja vasta, jos minä maistan leipää tai muuta, ennenkuin aurinko laskee”.

Kun kaikki kansa sai kuulla sen, miellytti se heitä, samoin kuin kaikki muu, mitä kuningas teki, oli kaikelle kansalle mieleen.

Ja kaikki kansa ja koko Israel ymmärsivät sinä päivänä, että Abnerin, Neerin pojan, surma ei ollut lähtenyt kuninkaasta.

Ja kuningas sanoi palvelijoilleen: ”Ettekö tiedä, että ruhtinas ja suuri mies on tänä päivänä kaatunut Israelissa?

Mutta minä olen vielä heikko, vaikka olen voideltu kuninkaaksi, ja nuo miehet, Serujan pojat, ovat liian väkivaltaiset minun hillitä. Herra maksakoon sille, joka tekee pahaa, hänen pahuutensa mukaan." 2.Sam.3:33-39

"Kuule minun rukousteni ääni, kun minä Sinua avuksi huudan, kun minä käteni nostan Sinun kaikkeinpyhintäsi kohti. Älä tempaa minua pois jumalattomien kanssa, älä väärintekijäin kanssa, jotka puhuvat lähimmäisilleen rauhan puheita, vaikka heidän sydämessään on pahuus. Anna heille heidän työnsä mukaan ja heidän tekojensa pahuuden mukaan; anna heille heidän kättensä tekojen mukaan, kosta heille, mitä he ovat tehneet. Sillä eivät he ota vaaria Herran töistä eivätkä Hänen kättensä teoista. Hän kukistakoon heidät, älköönkä heitä rakentako. Kiitetty olkoon Herra, sillä Hän on kuullut minun rukousteni äänen." Ps.28:2-6

"Kavahda sinäkin häntä, sillä hän on kovin vastustanut meidän sanojamme." 4:15
Kavahda - Paavali varoittaa tästä hyvin vaarallisesta vaskisepästä, kun Timoteus saapuu Roomaan. Jotkut historioitsijat ovat arvelleet, että juuri tämä on ollut eräs Paavalin kavaltajista Roomalle, siksi häntä tulee kavahtaa ja varoitus on paikallaan. Meidän sanojamme - tarkoittaa apostolin sanoja oikeudessa, mutta myös sitä, että Aleksander puhui Herran totisista palvelijoistakin pahaa.

"Ensi kertaa puolustautuessani ei kukaan tullut avukseni, vaan kaikki jättivät minut; älköön sitä heille syyksi luettako." 4:16
Rooman kristityt olivat tulleet apostolia vastaan tämän tullessa ensimmäistä kertaa Roomaan ja sillä kertaa hän rohkaistui nähdessään heidät. Mutta nyt, kun heiltä todella olisi vaadittu jotakin ja Paavalin puolustaminen olisi ollut vaarallista, he väistyivät sivuun. Juuri nyt oli ankaria vainoja, eivätkä niistä hengissä selvinneet olleet rohjenneet asettua puolustamaan apostoliaan. Ne, joihin hänellä oli syytä luottaa, olivat jättäneet hänet. Roomalaisessa oikeudenkäynnissä oli tapana, että syytetyn ystävät seisovivat hänen vierellään - hädässä ystävä tunnetaan.

"Sinä tiedät, että kaikki aasialaiset ovat kääntyneet minusta pois; niiden joukossa ovat Fygelus ja Hermogenes. Antakoon Herra laupeutta Onesiforuksen huonekunnalle, sillä usein hän on minua virvoittanut, eikä ole kahleitani hävennyt; vaan kun hän tuli Roomaan, etsi hän minua innokkaasti ja löysi minut. Suokoon Herra, että hän löytää laupeuden Herran tykönä sinä päivänä. Ja kuinka suuria ne palvelukset olivat, joita hän teki Efesosssa, sen sinä parhaiten tiedät." 2.Tim.1:15-18

"Mutta Herra auttoi minua ja vahvisti minua, että Sanan julistaminen minun kauttani tulisi täydelleen suoritetuksi, ja kaikki pakanat sen kuulisivat; ja minä pelastuin jalopeuran kidasta." 4:17
Mutta vaikka ystävät pettävätkin, niin Herra ei petä koskaan, eikä ketään. Hän on äärettömän luotettava ja ehdottoman uskollinen ääri tilanteissakin, mahdottomissa, kuolemankin keskellä. Herra Jeesus on uskollinen ja on jokaisen lapsensa kanssa aina maailman loppuun asti.

Paavali sai Voimaa julistaa tuomareillekin. Hän oli ollut sitä mieltä, että hänen tehtävänsä oli kesken niin kauan kuin hän ei ollut saarnannut Roomassa. Tähän asti hänellä ei ollut tilaisuutta siihen, mutta nyt hän sai tehdä sen julkisesti ja tuomaristokin sai kuulla iankaikkisen evankeliumin, jotta he pelastuisivat.

Ja minä pelastuin jalopeuran kidasta - on tavanomainen vertaus, jota käytettiin, kun kerrottiin pelastumisesta poikkeuksellisen vaarallisesta tilanteesta.

Rooman kansalaisena hänen ei tarvinnut pelätä Rooman petojakaan ja areenalle petojen eteen joutumista, koska kuolema oli hänelle voitto ja kohta hän pääsee Herran tykö.

Kuolema ei ole uskovan pahin vihollinen, vaan synti ja sen seuraamus, siksi hänen tulee peljätä oikealla tavalla rikkomasta Herran käskyjä ja Sanaa vastaan.

"Pelasta minut jalopeuran kidasta, villihärkäin sarvista - vastaa minulle." Ps.22:22

"Vahvistakaa hervonneet kädet, voimistakaa horjuvat polvet.

Sanokaa hätääntyneille sydämille: "Olkaa lujat, älkää peljätkö.

Katso, teidän Jumalanne! Kosto tulee, Jumalan rangaistus. Hän tulee ja pelastaa teidät." Jes.35:3-4

"Kuulkaa Minua, te jotka vanhurskauden tunnette, kansa, jonka sydämessä on Minun lakini: älkää peljätkö ihmisten pilkkaa älkääkään kauhistuko heidän herjauksiansa." Jes.51:7

"Mutta Minä sanon teille, ystäväilleni: älkää peljätkö niitä, jotka tappavat ruumiin, eivätkä sen jälkeen voi mitään enempää tehdä.

Vaan minä osoitan teille, ketä teidän on pelkääminen: peljätkö Häntä, jolla on valta tapettuansa syöstä helvettiin. Niin, Minä sanon teille, Häntä te peljätkö.

Eikö viittä varpusta myydä kahteen ropoon? Eikä Jumala ole yhtäkään niistä unhottanut.

Ovatpa teidän pääanne hiuksetkin kaikki luetut. Älkää peljätkö; te olette suurempiarvoiset kuin monta varpusta.

Mutta kun he vievät teitä synagogain ja hallitusten ja esivaltojen eteen, älkää huolehtiko siitä, miten tai mitä vastaisitte puolestanne tahi mitä sanoisitte; sillä Pyhä Henki opettaa teille sillä hetkellä, mitä teidän on sanottava." Luuk.12:4-7,11-12

"Ja Herra on vapahtava minut kaikesta ilkivallasta ja pelastava minut taivaalliseen valtakuntaansa; hänelle kunnia aina ja iankaikkisesti! Amen." 4:18

On mahdollista että Paavali kokee samankaltaisen Jumalan armon osoituksen, kuin profeetta Stefanuskin kuolemansa hetkellä. Hän seisoi yksin tuomioistuimen edessä, mutta oliko hän sittenkään yksin, sillä Herra Jeesus oli näkymättömänä uskollisesti hänen rinnallaan aivan loppuun asti ja vapautti hänet lopuksi kaikesta pahasta, jonka valta päättyi Paavalin kohdalla. Herra varjeli hänet taivaan valtakuntaan ja tämä valtava Jumalan armo saa aikaan hänessä halun kiittää ja ylistää ja antaa kaiken kunnian Hänelle aina ja iankaikkisesti. Amen

"Mutta täynnä Pyhää Henkeä hän loi katseensa taivaaseen päin ja näki Jumalan kirkkauden ja Jeesuksen seisovan Jumalan oikealla puolella ja sanoi: "Katso, minä näen taivaat auenneina ja Ihmisen Pojan seisovan Jumalan oikealla puolella".

Niin he huusivat suurella äänellä ja tukkivat korvansa ja karkasivat kaikki yhdessä hänen päällensä ja ajoivat hänet ulos kaupungista ja kivittivät. Ja todistajat riisuivat vaippansa Saulus nimisen nuorukaisen jalkojen juureen.

Ja niin he kivittivät Stefanuksen, joka rukoili ja sanoi: "Herra Jeesus, ota minun henkeni!"

Ja hän laskeutui polvilleen ja huusi suurella äänellä: "Herra, älä lue heille syyksi tätä syntiä!" Ja sen sanottuaan hän nukkui pois."

Apt.7:55-60

Loppu-tervehdykset ja apostolinen Herran siunaus; 4:19-22

"Tervehdys Priskalle ja Akylaalle ja Onesiforuksen huonekunnalle. Erastus jäi Korinttoon, mutta Trofimuksen minä jätin Miletoon sairastamaan.

Koeta päästä tulemaan ennen talvea. Tervehdyksen lähettävät sinulle Eubulus ja Pudes ja Linus ja Klaudia ja kaikki veljet.

Herra olkoon sinun henkesi kanssa. Armo olkoon teidän kanssanne. Amen"

Tervehdys Priskalle ja Akylaalle ja Onesiforuksen huonekunnalle." 4:19

Piska eli Priskilla ja Akylas olivat evankelista pari ja nämä olivat aikaisemmin asuneet Roomassa ja nyt ovat panneet Efesoon.

Onesiforuksen huonekunta mainitaan kirjeen alussa.

"Antakoon Herra laupeutta Onesiforuksen huonekunnalle, sillä usein hän on minua virvoittanut, eikä ole kahleitanani hävennyt; vaan kun hän tuli Roomaan, etsi hän minua innokkaasti ja löysi minut." 1:16-17

"Erastus jäi Korinttoon, mutta Trofimuksen minä jätin Miletoon sairastamaan." 4:20

Tämä Erastus mainitaan Apostolienteoissa ja on todennäköisesti eri henkilö kuin Room.16:23 mainittu Erastus.

Trofimusta Paavali ei ole voinut jättää häntä sairastamaan Miletoon sillä käynnillä, josta kerrotaan Apt. 20 luvussa, Apt.21:29 mukaan hän matkusti apostolin mukana Roomaan. Ja sen on täytynyt tapahtua myöhemmin, sen jälkeen, kun apostoli oli vapautettu ensimmäisestä vankeudesta. Timoteus olisi voinut ihmetellä, miksi nämä eivät lähettäneet terveisiä Paavalin mukana. Siksi hän nyt selvittää heidän olinpaikkansa.

"Kun meteli oli asettunut, kutsui Paavali opetuslapset luoksensa; ja rohkaistuaan heitä hän jätti heidät hyvästi ja lähti matkustamaan Makedoniaan.

Ja kuljettuaan niiden paikkakuntien läpi ja puhuttuaan siellä monta kehoituksen Sanaa hän tuli Kreikkaan.

Siellä hän oleskeli kolme kuukautta. Ja kun juutalaiset olivat tehneet häntä vastaan salahankkeen hänen aikoessaan lähteä meritse Syyriaan, päätti hän tehdä paluumatkansa Makedonian kautta.

Ja häntä seurasivat berealainen Soopater, Pyrruksen poika, ja tessalonikalaisista Aristarkus ja Sekundus, derbeläinen Gaius, Timoteus sekä aasialaiset Tykikus ja Trofimus." Apt.20:1-4

"Sillä he olivat ennen nähneet efesolaisen Trofimuksen kaupungilla hänen kanssaan ja luulivat, että Paavali oli tuonut hänet pyhäkköön.

Ja koko kaupunki tuli liikkeelle, ja väkeä juoksi kokoon; ja he ottivat Paavalin kiinni, raastoivat hänet ulos pyhäköstä, ja heti portit suljettiin.

Ja kun he tahtoivat hänet tappaa, sai sotaväenosaston päällikkö sanan, että koko Jerusalemin oli kuohuksissa." Apt.21:29-31

"Koeta päästä tulemaan ennen talvea. Tervehdyksen lähettävät sinulle Eubulus ja Pudes ja Linus ja Klaudia ja kaikki veljet." 4:21

Koeta päästä pian tulemaan luokseni.

"Tuo tullessasi päällysvaippa, jonka jätin Trooaaseen Karpuksen luo, ja kirjat, ennen kaikkea pergamentit." 4:9,13

Apostoli muistuttaa vielä Timoteusta ja lisää vielä muistutukseksi, että talvi on tulossa. Muutaman viikon kuluttua Adrianmeren laivaliikenne lakkaisi ja apostoli toivoo Timoteuksen pääsevän tulemaan pian.

"Herra olkoon sinun henkesi kanssa. Armo olkoon teidän kanssanne." 4:22

Kirje tulisi päättää - Amen. Biblia; Luther 1540

Nämä sanat tulevat elävänä tervehdyksenä Herran Jeesuksen apostolilta, joka on silmätysten kuoleman edessä.

Tämä kirje ei ollut ainoastaan Timoteukselle, vaan se tuli lukea kaikille.

Tämä on viimeinen suuren Jumalan mieheltä, pakanoiden apostolilta Paavalin tervehdys ja se sulkee sisäänsä kaikki. Amen

Joissakin käsikirjoituksissa on loppumainintana: "Toinen kirje Timoteukselle Efeson ensimmäiselle seurakunnan paimenelle, kirjoitettu Roomasta, kun Paavali toisen kerran asetettiin keisari Neron eteen." Luther 1540; Biblia; Novum Testamentum

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen

Hengellinen laulu nro 516

1. Kiitos Sulle, Jumalani, armostasi kaikesta,
jota elinaikanani olen saanut tuntea.
Kiitos Sulle kirkkahista keväisistä päivistä,
Kiitos myöskin raskahista syksyn synkän hetkistä.

2. Kiitos että rukoukset monet, monet kuulit Sä.
Kiitos, että pyynnöt toiset eivät saaneet täyttyä.
Kiitos kun mä hädässäni avun saan Sun kauttasi.
Kiitos, että synneistäni vapahtavi Poikasi.

3. Kiitos Sulle jokaisesta elämäni hetkestä,
Kiitos päivän paistehesta, niin kuin pimeydestä.
Kiitos Sulle taisteluista, rististäkin, Jumalain.
Kiitos, että aina muistat auttaa mua tuskissain.

4. Kiitos Sulle kukkasista, jotka teilläin kukoisti,
Kiitos myöskin ohdakkeista, jotka mua haavoitti.
Kiitos, että tahdot mulle elon antaa iäisen.
Kaikesta, oi Herra, Sulle annan ikikiitoksen.

Sanat: August L. Storm (1862-1914)

Sävel: G. L. Stebbins (1846-1945)

MITÄ HISTORIA TIETÄÄ KERTOJA APOSTOLIEN MARTTYRIKUOLEMASTA?

Martyreo (kreikl.) - todistaa; martyriön - todistaja

"Ja kun Karitsa avasi viidennen sinetin, näin minä alttarin alla niiden sielut, jotka olivat surmatut Jumalan Sanan tähden ja sen todistuksen tähden, joka heillä oli.

Ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Kuinka kauaksi Sinä, Pyhä ja totinen Valtias, siirrät tuomiosi ja jätät kostamatta meidän veremme niille, jotka maan päällä asuvat?"

Ja heille kullekin annettiin pitkä valkoinen vaippa, ja heille sanottiin, että vielä vähän aikaa pysyisivät levollisina, kunnes oli täyttyvä myös heidän kanssapalvelijainsa ja veljiensä luku, joiden tuli joutua tapettaviksi niinkuin hekin. Ilm.6:9-11

"Siihen aikaan kuningas Herodes otatti muutamia seurakunnan jäseniä kiinni kiduttaaksensa heitä.

Ja hän mestautti miekalla Jaakobin, Johanneksen veljen." Apt.12:1-2
Apostoli Jaakob on ainoa apostoli, jonka kuolema on kerrottu Raamatussa. Kuningas Herodes mestautti Jaakobin ja tämä tarkoittaa sitä, että hänen päänsä lyötiin miekalla poikki.

Ja samoin apostoli Matteuskin mestattiin miekalla Etiopiassa, jossa hän menehtyi miekaniskuihin.

Markus Johannes, apostoli Pietarin kirjuri kuoli Aleksandriassa, kun häntä ensin oli vedetty pitkän kaupungin katuja.

Apostoli Luukas koki marttyyrikuoleman 84 vuoden vanhana julistettuaan evankeliumia Italiassa ja Makedoniassa. Villit pakanat vangitsivat hänet, kiduttivat ja naulasivat kiinni oliivipuuhun.

Apostoli Johannes koki marttyyrikuoleman Rooman keisari Domitianuksen vainoissa vuonna 96 jKr. Vanhaa apostolia keitettiin suuressa kiehuvässä terva-öljykattilassa. Hänet Jumala palautti takaisin elämään, koska oli vielä tehtävää jäljellä ja kirjoittamatta Ilmestyskirja, joka päättää koko Jumalan kirjoitetun Sanan, Raamatun.

Sen jälkeen hänet karkotettiin kaivoksiin Patmoksen vankilasaarelle, jossa hän kirjoitti Ilmestyskirjan. Myöhemmin Johannes vapautettiin ja hän palasi Efesoon paimeneksi ja apostoliksi ja kuoli luonnollisen kuoleman viimeisenä apostolina noin 100-vuotiaana.

Apostoli Jaakob, Jeesuksen veli ja Juudaan veli oli Jerusalemin seurakunnan johtaja. Hänet sysättiin alas temppelin kaakkoiskulman harjalta, pudotus yli 30 metriä, kun hän ei suostunut kieltämään uskoaan Messiaseensa. Kun hänet todettiin vielä elävän, hänen vihamiehensä hakkasivat apostolin hengiltä nuijilla ja miekalla.

On arveltu, että temppelin harja on ollut sama paikka, jonne saatana vei Jeesuksen kiusausten aikana.

Apostoli Bartolomeus, joka tunnettiin myös nimellä Natanael, oli lähetysaarnaajana Aasiassa. Hän julisti Jumalan Sanaa nykyisen Turkin alueella ja hän koki marttyyrikuoleman saarnatessaan Armeniassa, jossa hänet ruoskittiin hengiltä.

Natanael oli oikea israelilainen, jossa ei vilppiä ollut. Joh.1:47

Apostoli Andreas naulittiin X-kirjaimen muotoiselle ristille Kreikassa. Hänet sidottiin ristille köysillä kärsimysten pidentämiseksi, kun häntä oli ensin ankarasti ruoskittu roomalaisten sotilaiden toimesta. Hänen seuraajansa kertoivat, kun häntä vietiin ristiä kohden, tervehti hän heitä: "Olen pitkään odottanut tätä kunniallista hetkeä.

Risti oli pyhitetty ristillä riippuneen Herransa kunniaksi." Hän saarnasi kiduttajilleen kahden päivän ajan hengenlähtöönsä saakka, kunnes hän lopulta kuoli.

X- muotoista ristiä kutsutaan andreaan ristiksi.

Apostoli Tuomas keihästettiin Intiassa viimeisen lähetysmatkan aikana, kun hän oli perustamassa seurakuntaa.

Apostoli Mattias, kavaltaja Juudas Iskariotin tilalle valittu apostoli, kivitettiin ja sen jälkeen hänen päänsä katkaistiin miekalla.

Apostoli Filippus hirtettiin pilariin Fryygiassa.

Apostoli Juudas, Herran ja Jaakobin veli ja joka on kirjoittanut Juudaan kirjeen, ammuttiin nuolilla kuoliaaksi.

Apostoli Barnabas kuoli juutalaisten kivittämänä Salonikissa.

Apostoli Paavali koki marttyyrikuoleman Roomassa keisari Neron vainoissa apostoli Pietarin ohella. Hän kuoli hengellisessä merkityksessä joka päivä Mestarinsa tähden.

Paavalia kidutettiin ja sen jälkeen hänet mestattiin keisarin Neron toimesta Roomassa vuonna 67 jKr.

Apostoli Pietari koki marttyyrikuoleman noin vuonna 63-64 jKr. keisari Neron vainoissa Roomassa. Hänet naulittiin ristille pää alaspäin vangin viimeisenä toivomuksena, koska hän ei katsonut itseään arvolliseksi kuollakseen samalla tavalla kuin Herransa.

Ristiä, jonka poikkipuu on alhaalla, kutsutaan pietarin ristiksi.

Muiden apostolien kohtalosta ei ole varmaa historian tietoa, mutta he olivat valmiit kuolemaan uskonsa puolesta Herraan Jeesukseen.

Jos Jumala ei olisi Jeesusta herännyt kuolleista, apostolit olisivat tietäneet sen ja silloin heidän kuolemansa olisi ollut aivan turhaa.

He eivät kuolleet valheen puolesta. Se tosiasia, että apostolit olivat valmiit kuolemaan hirvittävän kuoleman, eivätkä suostuneet kieltämään Mestariaan, ja kumartamaan Rooman keisaria Jumalana, on suurenmoinen todistus heidän silminnäkijäkokemuksestaan Herran Jeesuksen ylösnousemuksesta ja Raamatun Sanan luotettavuudesta.

"Toiset ovat antaneet kiduttaa itseään eivätkä ole ottaneet vastaan vapautusta, että saisivat paremman ylösnousemuksen; toiset taas ovat saaneet kokea pilkkaa ja ruoskimista, vieläpä kahleita ja vankeutta; heitä on kivitetty, kiusattu, rikki sahattu, miekalla surmattu; he ovat kierrelleet ympäri lampaannoissa ja vuohennahoissa, puutteenalaisina, ahdistettuina, pahoinpideltyinä - he, jotka olivat liian hyviä tälle maailmalle -; he ovat harhailleet erämaissa ja vuorilla ja luolissa ja maakuopissa." Hebr.11:35-38

"Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on taivasten valtakunta.

Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri taivaissa. Sillä samoin he vainosivat profeettoja, jotka olivat ennen teitä." Matt.5:10,12

"Älä pelkää sitä, mitä tulet kärsimään. Ole uskollinen kuolemaan asti, niin Minä annan sinulle elämän kruunun." Ilm.2:10 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen